

Druskininkai: 2 Lt = 1 EUR

Kurorto meras 2015 metais vietinės rinkliavos mokestį žada ne perskaičiuoti į eurus, o įvesti naują ir taip padidinti jį daugiau nei 70%.

2^{psl.}

Ar išlaikys mūsų meras miestiečių egzaminą?

Į valdovo vaidmenį įsijautęs žmogus ilgainiui pats ima nebejusti ribų, kur baigiasi demokratija ir prasideda tironija. Gal todėl TV3 televizijos laida "Savaitės komentarai" praėjusį sekmadienį rodytame reportaže tiesioginių merų rinkimų tema pavyzdžiu pasirinko Druskininkus.

3^{psl.}

„Referendumu mes patys kuriamo įstatymą“



Už automobilio su plakatu, raginančiu ateiti į referendumą dėl draudimo parduoti žemę užsieniečiams, vairo - 35-erių metų mūsų savivaldybės gyventoja Vaida Tulabaitė, prieš keletą mėnesių nėrusi į savanorišką darbą

4^{psl.}

TS-LKD partija referendume birželio 29 d. ragina nedalyvauti

5^{psl.}

Trumpiausią naktį



8,16^{psl.}

R.Malinausko statiniai tikriausiai grius

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija kreipėsi į prokuratūrą, prašydama pareikšti teismui ieškinį dėl statinių, esančių merui R.Malinauskui priklausančiame sklype Latežeryje, nugriovimo.

3^{psl.}

Dar vienas iššūkis sau



Į respublikinės Dainų šventės liaudies meno parodą atrinkti druskininkiečio Ugniaus Stuko sukurti juvelyriniai papuošalai

5^{psl.}

„Dalindami po gabalėlį savęs, šimtus gabalėlių susirenkame atgal“

Birželio mėnesį aktyvi Leipalingio bendruomenės narė Antanina Delkienė pažymėjo savo gyvenimo 80-ąjį jubiliejų.

9^{psl.}



Purvini, bet smagūs



Birželio 21 d. pavakarę prie Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro įvyko jau tradicine tapusi purvolimpiada, kurioje susirungė 5-ios komandos, sudarytos iš 4 dalyvių.

16^{psl.}

Druskininkai: 2 Lt = 1 EUR

Violeta BAGDANAČIŪTĖ,
eVersus.lt

Druskininkų meras Ričardas Malinauskas jau surado būdą, kaip pergudrauti valdžios institucijas, kurios nuolat kartoja, kad euro įvedimas neturi tapti priežastimi padidinti rinkliavas, baudas ir kitų įmokų dydžius.

Kurorto meras 2015 metais vietinės rinkliavos mokestį žada ne perskaičiuoti į eurus, o įvesti naują ir taip padidinti jį daugiau nei 70%.

Druskininkų meras nakvynės paslaugas teikiančiam verslui nurodė, kad jeigu Lietuva nuo kitų metų pradžios išives eurą, tai nuo 2015 metų balandžio keisis ir kurorto rinkliavos mokestis. Vietoj dabar mokamų 2 Lt už naktį teks mokėti 1 EUR.

Advokatų kontoros „Glims-

tedt“ vyresnysis teisininkas Feliksas Miliutis teigia, kad pasinaudojant euro įvedimu ne perskaičiuojamas esamos rinkliavos dydis, bet nustatomas naujas rinkliavos tarifas. Tokią teisę savivaldybėms suteikia Lietuvos rinkliavų įstatymas. Kita vertus, Ūkio ministerija yra parengusi Geros verslo praktikos, įvedant eurą, memorandumą. Prie jo yra kviečiamos prisijungti ir savivaldybės.

„Šiuo memorandumu rinkos dalyviai yra skatinami, be kitų principų, savanoriškai laikytis ir sąžiningumo principo - nesinaudoti euro įvedimu kaip pretekstu kelti prekių ir paslaugų kainas. Nepaisant to, pareigos savivaldybėms prisijungti prie šio memorandumo ir laikytis jame nustatytų principų nėra“, - teigia Miliutis.

Vis dėlto Finansų ministerija teigia, kad nustatydamos naujas skaitmenines vertes eurais, valstybės institucijos gali tik minimaliai nutolti nuo tų dydžių, kurie būtų gaunami perskaičiuojant pagal neatšaukiamai nustatytą euro ir lito perskaičiavimo kursą. Todėl euro įvedimas neturi tapti priežastimi padidinti rinkliavų, baudų ir kitų

įmokų dydžius. Finansų ministerijos specialistai primena, kad Lietuvos euro įvedimo įstatymas numato, kad mokesčių teisės aktais nustatyti mokesčiai, rinkliavos ir kitos įmokos, kurie iki euro įvedimo dienos buvo apskaičiuoti litais, nuo euro įvedimo dienos perskaičiuojami į eurus - jeigu po paskutinio skaitmens, iki kurio apvalinama, skaitmuo yra 5 arba didesnis negu 5, prie paskutinio skaitmens yra pridodamas vienetas, jeigu skaitmuo po paskutinio skaitmens, iki kurio apvalinama, yra mažesnis negu 5, paskutinis skaitmuo lieka nepakitęs.

R. Malinauskas: gerą valią į kišenę

Šių metų liepos pabaigoje planuojama pasirašyti memorandumą dėl sąžiningo euro įvedimo. Pasirašę šį dokumentą įsipareigos, kad euro įvedimu nebus naudojama dirbtiniam kainų pakėlimui. Numatyta, kad esamos kainos bus apvalinamos pagal nustatytas taisykles. Šių metų kovo pabaigoje buvo skelbiama, kad memorandumą planuoja pasirašyti ir Savival-

dybių asociacijos atstovai. Tačiau ši naujiena aiškiai rodo, kad tarp jų tikrai neturėtų būti Druskininkų mero Malinausko. Jis iš anksto informuoja, kad po euro įvedimo jo valdomo miesto rinkliavos mokestis nuo 2 Lt šoks iki 1 EUR. Tokį sprendimą jis priėmė po gegužės viduryje vykusios apvaliojo stalo diskusijos, o iki birželio 19 dienos, šio ketvirtadienio, paprašė verslą pateikti savo pastabas ir pasiūlymus. Įdomu tai, kad mero organizuotoje diskusijoje nedalyvavo vieni didžiausių šios rinkliavos mokėtojų, o apie žadamą didinti mokesti sužinojo tik iš savų šaltinių.

Dviejų litų rinkliavą už naktį Druskininkų valdžia įvedė nuo 2011 metų birželio 1-osios dienos. Nuo to laiko iki šiol, pavyzdžiui, „Eglė“ sanatorija ir „SPA Vilnius“ jau sumokėjo atitinkamai 1,5 mln. Lt ir beveik 0,5 mln. Lt šio mokesčio.

„Dėl Rusijos – Ukrainos konflikto sumažėjo poilsiautojų, todėl nuo gegužės mes visoms firmoms padidinome komisinį mokestį, kad jos kuo daugiau mums pritrauktų žmonių. Tačiau miesto valdžia elgiasi priešingai – planuoja didinti rinkliavą, nors dėl minėtos priežasties dabar labai aktyviai tenka konkuruoti su čekais, slova-

kais ir kitais“, - *eVersus* komentuoja „Eglė“ sanatorijos direktorius Romualdas Domarkas. Pasak jo, „Eglė“ sumoka maždaug trečdajį visos gaunamos rinkliavos, tačiau jokios naudos iš jos nejaučia. Priešingai – patiria papildomų sąnaudų, nes miesto savivaldybės mokestį turi administruoti ir pati jį sumokėti tuo atveju, kai tai atsako daryti poilsiautojas. Be to, „Eglė“ pati susiremontavo šalia esantį kelią.

„Susikaučiavome, kad dėl naujo rinkliavos mokesčio tarifo mums per metus papildomai teks atseikėti 120 000 Lt. Taigi po euro įvedimo valdžia mus skatina elgtis sąžiningai – nekelti kainų, o mes iš savivaldybės dovanų gauname didesnę rinkliavos mokestį“, - sako „SPA Vilnius SANA“ generalinis direktorius Valdas Trinkūnas. Jis Druskininkų savivaldybę iki nurodytos datos informuos, kad šiuo metu apskritai nėra priežasčių, dėl kurių mokestis turėtų kilti, o svarbiausia yra tai, kad smulkiuosius verslininkus jis skatina trauktis į šešėlį.

„Smulkiesiems mokamas rinkliavos mokestis sudaro apie 10% nuo jų gaunamų pajamų. Tai yra labai daug, todėl jie priversti galvoti, kaip išgyventi“, - teigia Trinkūnas.

Kaip efektyviai nebendrauti?

Violeta BAGDANAČIŪTĖ,
eVersus.lt

Mokamose ir nemokamose konferencijose, seminaruose ir mokymuose vis dar madinga kalbėti apie tai, kaip reikia efektyviai bendrauti su žiniasklaida arba kaip pateikti žiniasklaidą. Žaviuosi tokių renginių organizatoriais, nes jie vis dar sugeba iš to uždirbti, tačiau stebiuosi už tai mokančiais klausytojais, nes nelabai aišku, ką jie veikia viešųjų ryšių srityje, jeigu nežino atsakymo į tokį paprastą klausimą. Tai būtų tas pats, jeigu aš savo jaunesniems kolegoms savarankiškai nesugebėčiau paaiškinti, ką reiškia būti geru žurnalistu ir dėl to užsirašyti į mokymus.

Tačiau visiškai sutinku su Lietuvos ryšių su visuomene specialistų sąjungos tarybos pirmininke Orijana Mašale, kad dalytis gerą patirtimi reikia ir būtina. Neseniai ryšių su visuomene specialistai tai darė savo metiniame renginyje „PaRa 2014“, o kiek anksčiau Lietuvos spaudos fotografai taip pat savo metiniame renginyje „Aukštinio kadro“ apdovanojimai. Mes, rašantys žurnalistai, deja, tokių metinių sambūrių neturime, ta-

čiau kasdieniame darbe įgyjame įdomios patirties. Štai mano šios savaitės nuotykių su Druskininkų savivaldybės viešųjų ryšių atstovais. Jis man priminė vieną iš renginyje „PaRa 2014“ aptartų temų – „Efektyvūs ryšiai su žiniasklaida – kaip juos užtikrinti?“

Druskininkų tema – „karšta“ ir intriguojanti: kol aukščiau, vidutiniai ir mažesni valdžios atstovai kartoja, kad lito keitimas euru nesukuria prielaidų didinti kainas, Druskininkų meras, beje, socialdemokratų partijos vicepirmininkas Ričardas Malinauskas paskelbė, kad nuo 2015 metų balandžio jo valdomame mieste 2 Lt rinkliavos mokestis bus suapvalintas iki 1 EUR. Logiška, kad gyvendama šią temą, o tiksliau – bandydama išsiaiškinti, kokios landos gudriesiems leis pasinaudoti euro įvedimu, pirmiausia rūpėjo gauti Druskininkų savivaldybės komentarą. Jos viešųjų ryšių skyriui birželio 16 dienos popietę pateikiau 3 klausimus ir paprašiau informuoti, ar mano klausimai pasiekė adresatą. Daugiau kaip po pusvalandžio tylos nusprendžiau pati pasiteirauti, koks likimas ištiko mano klausimus. Sužinojau, kad darbuotojos, kuriai nusiunčiau

klausimus, jau nėra darbe, o jos mobilus telefonas išjungtas.

Laukiau kitos dienos, nes neabejojau, kad efektyvus ryšys su žiniasklaida yra svarbus ir Druskininkų savivaldybei. Kitą rytą – vėl tyla. Supratau, kad norėdama sulaukti rezultato, turiu skubiai pradėti bendrauti gyvai. Telefonu prisiskambinau reikalingam žmogui, radau jį darbo vietoje. Jis patvirtino, kad mano klausimai jį pasiekė, tačiau atsakyti negali, nes iki pat 17 valandos turės svarbų pasitarimą. O vėliau? Supratau, kad darbo diena ilgiau tęsiasi tik man. Pagaliau suderėjom, kad atsakymų lauksiu trečiadienio rytą ir jais papildysiu jau paskelbtą straipsnį – kad būtų atspindėtos visų šalių nuomonės. Atsakymų laukiu iki šiol.

Patarimas vadovui: nemeluok žiniasklaidai!

Jeigu būčiau nesusipratėlė ir turėčiau konferencijų ar seminarų verslą, tai pirmai progai pasitaktis lėkčiau į Druskininkų savivaldybę, nes ten, regis, auditorija temai „Efektyvus bendravimas su žiniasklaida“ – garantuota. Bet tai

būtų labai neprofesionalu, nes šiuo atveju visai ne ten šuo pakastas. Manau, kad Druskininkų savivaldybės viešųjų ryšių vyriausioji specialistė, su kuria ir bandžiau užmegzti abiemis naudingą kontaktą, puikiai supranta, kas yra efektyvus bendravimas su žiniasklaida. Bėda ta, kad dėl suprantamų priežasčių jai yra svarbesnis „efektyvus“ bendravimas su meru, o ne su žiniasklaida. Savo el. pašte esu išsaugojusi jos pranešimus: „Interviu su Druskininkų meru R. Malinausku: kokios yra žurnalistų žodžio laisvės ribos?“, „Druskininkų savivaldybė atsisako tenkinti vietinės žiniasklaidos įnorių“, „Druskininkų savivaldybės mero Ričardo Malinausko viešas pareiškimas: ar R. Malinausko tvora – V. Mazuronio politinės piaro kampanijos vinis?“

Jau minėtame metiniame komunikacijos renginyje „PaRa 2014“ buvo vertinami ir savo srities geriausieji. Viena iš nominacijų skambėjo taip: geriausiai komunikavusio metų tandem – viešųjų ryšių vadovo ir generalinio direktoriaus darbas. Šią nominaciją, aišku, gali laimėti tik tuo atveju, jeigu tave pasamdęs vadovas laikosi nuostatos, kad jo viešųjų ryšių specialistas yra savo srities profesionalas, juo pasitiki ir jo nuomonės paiso. O apie kokį tande-

mą gali būti kalba, jeigu kiekvieną dieną tavo svarbiausia užduotis yra visais įmanomais būdais įtikti šefui ir taip žūtibūt išsaugoti savo darbo vietą?

Jeigu Druskininkų meras klausytų savo viešųjų ryšių specialistų, neabejoju, kad jie jam galėtų duoti daug gerų patarimų, pavyzdžiui, nemeluoti žiniasklaidai. Pavyzdžiui, šią savaitę „Žinių radijui“ komentuodamas iki 1 EUR didinamą rinkliavos mokestį, jis pareiškė, kad „tas yra suderinta ir su Ūkio, ir su Finansų ministerija“. Tačiau apie tai *eVersus* pasiteiravus pačios Finansų ministerijos, paaiškėjo, kad „oficialus atsakymas raštu R. Malinauskui nėra išsiųstas“. Prieš tai Finansų ministerija, komentuodama planuojamą naują rinkliavos mokestį, *eVersus* informavo, kad „euro įvedimas neturi tapti priežastimi padidinti rinkliavų, baudų ir kitų įmokų dydžius“.

Beliaka laukti, kol Malinauskas susipras, kad jau seniai vaikšto ant rimtos komunikacijos krizės ašmenų. Tuomet, kaip įprasta, krizės valdyti suskubs kokia nors viešųjų ryšių agentūra. Ir kas galėtų paneigti, kad būtent jos atstovams kitų metų komunikacijos renginyje „PaRa“ neteks dalytis patirtimi, kaip bendrauti su žiniasklaida, kaip aplinka kalta, o šefas – visagalis.

Įsteigtas Lietuvos liberalaus jaunimo skyrius



Birželio 18 d. liberalus jaunimas įkūrė skyrių Druskininkuose. Steigiamojo susirinkimo metu jaunieji liberalai išsirinko skyriaus pirmininką, sekretorių ir tarybą. Druskininkų liberalaus jaunimo skyriaus pirmininku, vienbalsiai pritarus, tapo Karolis Kaklys, o sekretoriumi Michailas Kuznecovas.

Tai organizacija, kurioje kiek-

vienas gali laisvai reikšti savo mintis, siūlyti idėjas bei siekti jų įgyvendinimo. Tai organizacija, kuri nevengia politinių temų. Tai organizacija, kurioje kiekvienas narys yra suvokiamas kaip individuali asmenybė ir jo požiūris yra gerbiamas.

Druskininkų liberalus jaunimas – nepriklausoma, nepartinė, nevyriausybinė jaunimo organizacija, puoselėjanti laisvės ir teisingumo idėjas bei vienijanti aktyvius, jaunus, kupinus idėjų žmones.

Nuo organizacijų gausos jau beveik svaigsta galva, o sau tinkamos vis tiek negalite rasti? Jei manote, jog žmogus negali egzistuoti be laisvės, o ši neatsiejama nuo atsakomybės, tikite, jog tolerancija yra vertybė, o ne kvailių kliesdėiai ir vis dar svajojate pakeisti pasaulį, pradėkite, prisijungdami prie Druskininkų liberalaus jaunimo (DLJ) parašydami el. laišką adresu: druskininkuliberalusjaunimas@gmail.com

„Druskonio“ inf.

Ar išlaikys mūsų meras miestiečių egzaminą?

Svarstymai, ar įteisinti tiesioginius merų rinkimus ir kokias tiems merams suteikti galias, sukelia vis daugiau žmonių susidomėjimo. Ypač tokiuose miestuose kaip mūsų – kur miesto galva vis sparčiau virsta vienvaldžiu, panašiu į sultoną, valdovu. Į tokio valdovo vaidmenį įsijautęs žmogus ilgainiui pats ima nebejusti ribų, kur baigiasi demokratija ir prasideda tironija. Gal todėl TV3 televizijos laida “Savaitės komentarai” praėjusį sekmadienį rodytame reportaže tiesioginių merų rinkimų tema pavyzdžiu pasirinko Druskininkus.

“Pagal profesiją inžinieriumi Druskininkų merui Ričardui Malinauskui politinės karjeros pavydėtų daugelis. Vietiniams socialdemokratams vadovaujantis politikas kurortą valdo 14 metų. Per juos, pasak druskininkiečių, keitėsi ne tik miestas, bet ir pats meras R. Malinauskas”, - laidoje nuskambėjo žodžiai. Ir iš tiesų. Nedaugelis ginčytųsi, jog ką tik atėjęs į politiką R. Malinauskas buvo vienas geriausių Lietuvos merų. O dabar vis daugiau žmonių, kas juokais, kas rimtai, mūsų miestą vadina “Malinausko karalyste”. “Žinoma, panašu į karalystę, kur netoleruojami ne tik kitaip besielgiantys, bet ir galvojantys kitaip negu meras ar kai kurie savivaldybės klerkai”, - pritaria SPA Vilnius SANA generalinis direktorius Valdas Trinkūnas.

Ketvirtai kadencijai R. Malinauską išrinko savivaldybės taryboje daugumą turintis jo partijai atstovaujantys politikai. Bet ar jį

myli ir meru rinktų kurorto gyventojai?

“Kitaip manantys yra trys žurnalistas ir du verslininkai”, - laidos kūrėjus patikino pats R. Malinauskas. Na, dar įskaitant ir politinius oponentus. “Atmeskim šituos žmones ir tada kalbėkim apie kunigaikštuką”, - savo tiesa neatremiamai įsitikinęs meras.

- Ar rinktumėte poną Malinauską meru? – gatvėje sutiktų žmonių tiesiai šviesiai paklausė žurnalistė. “Ne, - atsakė viena vyresnio amžiaus moteris. – Užtat, kad jis labai daug aprašytas laikraščiuose iš blogos pusės. Tikiu tuo, kas parašyta”. “Ne, jokių būdu, - buvo kategoriška antroji senjora. – Reikia kokią nors sąžiningesnį žmogų rinkti, o ne vagis. Ar ne taip?”. Porą statybininkų turėjo kitokią nuomonę: “Rinktumėm. Kodėl? Nes darbo turim. Tegul atlyginimai ne per daug dideli, bet gyventi galima”.

Egzaminas ne bendrapartiečių

daugumą turinčioje Taryboje, o tarp gyventojų R. Malinauskui gresia greitai. Mat jau kitais metais per savivaldos rinkimus lietuviai merus rinks tiesiogiai. Nes tokios socialdemokratų pateiktos pataisos Seime vakar sėkmingai priimtos. Bet Konstitucijos keisti kol kas niekas nesiruošia, o be jos pataisų merai didesnių galių nei dabar neigis, nes visus sprendimus ir toliau priiminės Tarybos. Kokios turėtų būti tiesiogiai išrinktų merų galios, nesutarė net koalicijos partneriai Seime.

“Norėtume daugiau galių, nes tiesiogiai išrinktas vadovas turi turėti galimybę atitinkamai kalbėti ir elgtis”, - teigia Darbo partijos atstovas Vytautas Gapšys. “Kalbėti apie galias dar per anksti, nes Seime nepriimtas įstatymas, vyksta diskusijos”, - iki šiol aistras ramino Socialdemokratų partijos pirmininkas Algirdas Butkevičius.

Pagal priimtas įstatymo pataisas meras galės su administracijos direktoriaus sutikimu skirti ir atleisti dalį biudžetinių įstaigų vadų, atkurti nuosavybės teises bendruomenėms, išduoti leidimus žūklės plotams bei keisti žemės naudojimo paskirtį. Taigi svarbia persona netaps, nes negalės pasipriešinti Tarybos įgeidžiams. Nebent būtų iš anksto pasiruošęs, kaip pas mus, Druskininkuose, kur ir vicemerai, ir administracijos direktorė, ir Tarybos daugumą sudarantys politikai yra dabartiniam merui besąlygiškai pritariantys ir

pagal jo dūdą šokantys žmonės. Trūko tik tiesioginių rinkimų, gyventojų paramos ir bet kokius savo sprendimus meras galės priimti teiginiu: “Manim žmonės tiki ir pritaria, turiu jų įgaliojimus”.

Tačiau vis labiau bruzdant ir sekėjū susilaukiant opozicijai, Taryboje po savivaldos rinkimų gali susiformuoti kitokia jėgų pusiausvyra. Neturėdamas daugumos Tarybos narių pritarimo, susilpnėtų ir dabartinis meras. Arba nebus darbo, tik nuolatiniai ginčai ir šalininkų ieškojimas. O kas bus, jeigu tiesioginiuose merų rinkimuose miesto vadovu bus išrinktas kitos partijos atstovas? O tuo apdairiai pasirūpino socdemai Seime, bijantys, kad, merams sustiprėjus, jie gali prarasti įtaką provincijoje. Situaciją gerai apibūdino Seimo narys, konservatorius Kęstutis Masiulis, pasvarstęs, kad jeigu naujasis meras bus socialdemokratas, bus kaip vėliava naudojamas plėsti jų galias, o jei ne – neturės jokių įgaliojimų.

Kad socdemams tiesiogiai išrinktas meras, galingsnis nei dabar, būtų neparankus, atskleidžia tai, kad socialdemokratams puikiai sekasi sudaryti koalicijas miestų Tarybose, kurios merais išrenka būtent jų partijos atstovus. Taip dabar kas trečias iš dabartinių 60-ies šalies merų yra socdemas. O kai gyventojai merą rinks tiesiogiai, juo taps nebūtinai savi-

POLICIJOS ŽINIOS

IŠŽAGINO DRUSKININKIETĘ

● Birželio 21 d. į Alytaus policiją kreipėsi 21 metų druskininkietė L.K., pasiskundusi, jog apie 1 val. nakties Alytuje esančiame miškelyje du iš matymo pažįstami jaunuoliai su ja lytiškai santykiavo prieš jos valią, panaudodami smurtą bei grasindami ir tokiu būdu atimdami galimybę priešintis. Neoficialiais duomenimis, mergina su vienu iš įtariamųjų susipažino balandžio mėnesį, o kitas buvo pažįstamo draugas.

APIPLĖŠĖ KIOSKĄ

● Birželio 24 d. 41-erių metų S. J. gyvenantis Viečiūnų seniūnijoje, pranešė, kad iš kieme esančio prekybos kiosko, išdauzus langą, pagrobta elektroninės svarstyklės „Ishida IPC-30“, žmonės buhalteriniai dokumentai. Nuostolis – 1150 Lt.

kis, todėl už Tarybą galingsnis meras bus pavojingas.

Bet ką tokia tvarka atneš Druskininkams, kur situacija po truputį, bet užtikrintai krypta nenuspėjama kryptimi? Ko būtų vertas meras be Tarybos paramos? O kaip elgtųsi iš įvairaus plauko politikų sudaryta Taryba, likus dabartiniam merui? Atsakymai bus aiškūs jau netrukus, po kitų metų pradžioje vyksiančių savivaldos rinkimų.

“Druskonio” inf.

R. Malinausko statiniai tikriausiai grius

Izinos.lt

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija (VTPSI) kreipėsi į prokuratūrą, prašydama pareikšti teismui ieškinį dėl statinių, esančių merui Ričardui Malinauskui priklausančiame sklype Latežeryje, nugriovimo.

Seimo narė konservatorė, parlamentinės grupės „Už Lietuvą be korupcijos“ vadovė Agnė Bilotaitė kovo 26 dieną kreipėsi į Specialiųjų tyrimų tarnybą (STT) su prašymu ištirti, ar Druskininkų merui Ričardui Malinauskui priklausančiame sklype ant Ratnyčėlės upės kranto nevyko neteisėtoms statyboms. Birželio 19 dieną A. Bilotaitė buvo informuota, kad VTPSI, atlikusi tyrimą, kreipėsi į Generalinę prokuratūrą, prašydama pareikalauti teismo pripažinti netinkamu naudoti statyboms neteisėtai išduotą leidimą ir įpareigoti R. Malinauską nugriauti neteisėtai pastatytus statinius.

„R. Malinausko savivalė jau ne pirmus metus kelia vietos gyventojų pasipiktinimą. Aptariamame sklype statybos atliktos ant paties Ratnyčios upės kranto, leidimai gauti nepaisant to, jog projektai neatitiko objektyvių visiems piliečiams galiojančių reikalavimų. Apmadui, kad Lietuvoje vis dar yra įtakingų viršesniais įstatymui laikančių save asmenų, tačiau sveikintina, jog bent šį kartą atsakingoms institucijoms pavyko priimti sprendimą ir pažeidėjo laukia sankci-



jos“, - praėjusią savaitę išplatintame pranešime cituojama A. Bilotaitė.

STT informuoja, jog VTPSI balandžio 3 dieną kreipėsi į R. Malinauską, prašydama papildomos informacijos ir su statybomis susijusių dokumentų, kurie buvo pateikti balandžio 22 dieną. Mero papildomai pateikti duomenys nesutapo su anksčiau VTPSI gauta informacija, todėl gegužės 12 dieną ji kreipėsi dėl išvadų į Nacionalinę žemės tarnybą. Įvertinusi šias išvadas birželio 4 dieną VTPSI kreipėsi į Generalinę prokuratūrą, prašydama jos pareikšti teismui ieškinį pripažinti statybos leidimus netinkamais galioti ir įpareigoti R. Malinauską nugriauti neleistinoje vietoje iškilusius statinius: gyvenamojo namo ir tvoros dalį, stoginę ir židinį, esančius Ratnyčios upės apsaugos zonoje, Latežerio kaime.

STT taip pat praneša, kad dėl suėjusios senaties 2008 metais leidimą statyboms išdavę valstybės tarnautojai negali būti traukiami baudžiamojon atsakomybėn.

Apie eurą, gryną orą ir infrastruktūrą

Laukiame euro. Vieni su baime, kiti su viltim, jog gyvensime geriau. Ir ko gi baiminamės, juk turime Geros verslo praktikos, įvedant eurą, memorandumą! Jo tikslas – „kuriant abipusiu pasitikėjimu grindžiamą aplinką, apsaugoti Lietuvos vartotojų interesus, įvedant eurą, ir užtikrinti sąžiningą paslaugų bei prekių kainų perskaičiavimą. Prekes tiekiantys ir paslaugas teikiantys ūkio subjektai, juos vienijančios asociacijos ir organizacijos, aiškiai suvokdami socialinės atsakomybės svarbą, prie Memorandumo jungiasi savanoriškai“, - teigiama jo tekste.

Gaila tik, kad ne visi. Ypač gaila, kad tokio pavyzdžio nerodo mūsų savivaldybė, parengusi sprendimo projektą, kuriame sakoma, kad nuo 2015 m balandžio 1 d. (ir tai ne pokštas, tik datų sutapimas) „pagalvės“ mokestis bus ne 2 litai, o 1 euras. Jis išgalios, jei Lietuvos Respublika išives naują valiutą eurą. Na taip, savivaldybė nepasirašė memorandumo, bet visi kiti galite kreiptis - jie išduos logotipą.

Kur dingsim, teks susitaikyt ir prisitaikyt, o geriausia rasti tame plusų. Kadangi dalis to mokesčio skirta miesto infrastruktūrai gerinti, tai gal ponai prisimins ir mus,

paprastus miestelėnus. Atsiraiš lėšų ir apleistiems mikrorajonams ar, tarkim, Šiltnamių gatvei.

Turbūt niekam ne paslaptis, kad ji apjuosta gyvenamųjų namų tvorom ir išėjimai iš to uždaro pasaulio yra tik du. Abu jie apleisti, padorių plytelių ten gal niekad ir nebuvo. Jau seniai nebestebina sunkias kuprines tempiantys pirmokai, į klimpę purvynan, ar slidinėjantys senjorai, viena ranka įsikibę tvoros, kita nešantys pirkinius iš prekybos centrų.

Aišku, tam buvo galima lėšų rasti ir kitur, tarkim siekiant sumažinti transporto priemonių sukeltą taršą, klimato kaitos specialiosiose programose. Juk nutiesus kokį 100-200 metrų asfaltą ir sujungus Neravų ir Šiltnamių gatves, būtų ne tik sumažinta transporto priemonių sukelti tarša, bet ir ženkliai prisidėta prie skurdžiai gyvenančių piliečių materialinės gerovės, sudarant jiems sąlygas taupyti degalus. Tuo pačiu ir šaligatviai atsirastų. Bet juk keltuvai svarbiau nei eiliniai miestelėnai su savom bėdom, ar ne?

Druskininkietė

(vardas ir pavardė redakcijai žinomi)

UAB „Gera klausia“ pristato **KLAUSOS APARATUS** Jūsų mieste



M34 650Lt



Aries Pro 1400Lt



individualus

jausinis CIC Ignite 20 2000Lt

UAB „Medea klinika diagnostika“, Sveikatos g. 34, Druskininkai, **liepos 4 d.**

Būtina išankstinė registracija telefonu 8 693 52 520.

TS-LKD partija šiame referendume ragina nedalyvauti

Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionių demokratų partija dėl referendumo, kuriuo siūloma drausti parduoti žemę ES piliečiams ir sumažinti reikalavimus referendumui sušaukti, išreiškė savo principinę poziciją, kad nepritaria birželio 29 d. rengiamam referendumui dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9, 47 ir 147 straipsnių pakeitimo.

Akivaizdu, kad referendumo iniciatoriai, manipuluodami kilniais lietuvių jausmais savajai žemei, balsavimui teikiamu apgaulingu projektu kėsina į Lietuvos Konstitucijos vientisumą ir į Lietuvos saugumui svarbią narystę Europos Sąjungoje šiuo metu sulaužant Lietuvos daugiašalę sutartimi prisiimtus ir referendumu patvirtintus tarptautinius įsipareigojimus 2004 m. Lietuvai stojant į ES.

Šis referendumas yra apgaulingas ir gresia Lietuvai didžiulėmis tarptautinėmis ir vidinėmis problemomis. Principas: žemė „tik piliečiams arba valstybei“ reikiama, kad grįžtume į būvį ligi narystės Europos Sąjungoje. Sutarties dėl ES (priimta referendumu 2004 m.) 49 str. nustato: „vienos valstybės narės nacionalinių subjektų įsteigimo kitos valstybės teritorijoje laisvės apribojimai uždraudžiami“. Pagal referendumo autorių siūlymą, jei piliečiai palaikytų, apribotume ir naikintume šią bendrąją europiečių laisvę. Tuo pat metu liktų galioti, nes joks referendumas nemini ir nenaikina, „Lietuvos Respublikos Konstitucinis Aktas dėl Lietuvos Respublikos narystės Europos Sąjungoje“, kuriame nustatyta: „Europos Sąjungos teisės normos yra sudedamoji Lietuvos Respublikos teisės sistemos dalis“. Dalį jų išmetant, reiktų išmesti ir patį Konstitucinį aktą. Kitaip atrodytume kaip Europos berachčiai, o kitos pasekmės – neprognozuojamos. Arba Lietuvos referendumas – niekinis, arba Lietuvos narystė – niekinė.

Jeigu referendumas įvyktų ir toks projektas būtų priimtas, jis atvertų kelią tolimesnėms populistinėms iniciatyvoms, kurios galėtų nuolat kelti teisinę ir politinę sumaištį, sumenkinti parlamentinę demokratiją, o dabar priverstų valstybę mokesčių mokėtojų pinigais išpirkti iš įmonių savo veiklai išgytą žemę ir atimti iš savivaldybių joms priklausantią žemę, kas labai neigiamai atsilieptų kapitalo investicijoms, darbo rinkai ir biudžetams. Visa tai diskredituotų ir susilpnintų Lietuvos valstybę, keltų grėsmę jos ekonomikos augimui, visuomenės gerovei bei nacionaliniam saugumui revanšistinės Rusijos keliamų grėsmių akivaizdoje.

Referendumas sukeltų ir daug kasdienį žmonių gyvenimą apsunkinančių apribojimų. Vienas tokių apribojimų yra susijęs su „bendruomeninės reikšmės“ žemės turtų naudojimo klausimu. „Bendruomeninės reikšmės“ telkiniai, kaip antai šuliniai, žvyriniai, upeliai, referendume neapibrėžiami konkrečiais kriterijais paliekant juos bendruomeninio administratoriaus savivalei, išskyrus tai, kad šie resursai galės būti naudojami sprendžiant tik referendumais, o ginčijamos interpretacijos vėl būtų tikslinamos tik referendumais. Taip užprogramuojama sumaištis kiekvieno ūkininko gyvenime, o taip pat kasdienių valdiškų priekaištų grėsmė.

Todėl primygtinai raginame TS-LKD narius ir visus Lietuvos žmones birželio 29 d. tokiame apgaulingame referendume nedalyvauti (neiti į jį). Niekas neturi jausti pareigos jame dalyvauti net ir dėl to, kad balsuotų prieš.

TS-LKD Druskininkų skyrius

Dar vienas iššūkis sau

Simona DAILYDAITĖ

Taikomosios dailės muziejuje Vilniuje liepos 3-iąją dieną vyks tradicinė respublikinės Dainų šventės liaudies meno paroda, kurioje bus pristatyti įvairių šalies menininkų darbai. Šioje parodoje bus pristatyti ir eksponuojami per 5-erius metus sukurti vaizduojamosios (skulptūra, tapyba, grafika, karpiniai), taikomios (audiniai, juostos, tautiniai drabužiai, rankdarbiai, keramika, kalvystė, juvelyriniai, medžio dirbiniai) ir paprotinės (verbos, margučiai, kaukės) liaudies dailės darbai. Parodoje bus galima išvysti net koplytstulpių, stogastulpių, apžiūrėti įvairias koplytėles, medinius paminklus – tai, kas primena senovės lietuvių papročius. Šiais metais parodoje dalyvaus daugybė meistrų iš visos Lietuvos, tarp jų bus galima išvysti – ir druskininkiečio juvelyro Ugniaus Stuko dirbinius.

Sėkmė atrankoje

U. Stukas – 47-erių metų juvelyras, gyvenantis ir dirbantis Druskininkuose. Menininkas džiaugiasi, kad jo juvelyriniai dirbiniai atrinkti į respublikinės Dainų šventės liaudies meno parodą. Atranka, vykusi Alytuje, U. Stukui buvo itin sėkminga – komisija puikiai įvertino juvelyro sukurtus autorinius papuošalus. Kūrėjas parodoje pristatys penkis juvelyrinius dirbinius – tris apyrankeles ir du kaklo papuošalus-koljė. Visi papuošalai – sidabriniai, puošti Lietuvos auksu gintaru. U. Stukas nekantriai laukia šios parodos – juk tai dar vienas iššūkis sau, nauja patirtis, puiki galimybė pristatyti savo papuošalus kitiems, o taip pat plėsti akiratį, pamatyti kažką naujo ir įdomaus. Pasak pašnekovo, Dainų šventė jam – tradicinis ir labai gražus savitas renginys, suburiantis daugybę muzikalių, meniškų ir kūrybingų žmonių. „Tai itin svarbus kultūrinis įvykis, atgaivinamos savitos ir išskirtinės mūsų šalies tradicijos, žavi tautiškumą skatinančios dainos, šokiai. Šventė vienija ir suburia visus, galime prisiminti savo tautos istoriją, savas šaknis, pamąstyti apie mūsų šalies išskirtinumą. Daugybė žmonių grįžta ir iš svetur. Puiku, kad renginiu gali pasidžiaugti visi: tiek maži, tiek dideli. Džiugu, kad organizuojama ir liaudies meno paroda, kurioje pristatomi įvairūs aukšto lygio šalies menininkų darbai, kurių išpildymas ir mintis atspindi senąsias lietuvių tradicijas, Lietuvos istoriją“, - mintimis dalijasi juvelyras.

Trauka menui

„Gimiau Vilniuje, tačiau nuo 13-os metų augau ir mokiausi Druskininkuose. Gimęs biologės ir inžinieriaus šeimoje, taip pat domėjausi tiksliaisiais mokslais, ypatingai patiko matematikos pamokos, įvairūs



Ugnius Stukas ir jo sukurti juvelyriniai dirbiniai

skaičiavimai. Tačiau norėjau išbandyti kuo daugiau įdomios veiklos. Mokykloje lankiau sporto būrelius, nuo ryto iki vakaro galėdavau praleisti lauke, veiklos netrūko. Tačiau stiprus noras išbandyti kuo daugiau ir jaunatviškas maksimalizmas pastūmėjo mokytis menų. Be visų kitų savo pomėgių, jaučiau trauką ir kūrybai, menui, patiko kruopštūs darbai. Pradėjau lankyti ir sėkmingai baigiau Druskininkų dailės mokyklą, vėliau pasirinkau architektūros studijas Vilniuje. Tiesa, supratau, kad architekto profesija nėra tai, kuo aš noriu užsiimti visą gyvenimą“, - pasakoja menininkas. Nuo 1991 m. U. Stukas pradėjo domėtis juvelyro amatu ir juvelyrkos technologijomis. Būdamas dar visai jaunas vaikiną, pasinėrė į kūrybos ir meno pasaulį. Kelionės į Rusijos sostinę Maskvą ieškant tinkamų žaliavų bei pažintis su danų juvelyrais – buvo šio amato pradžia. Menininką ypatingai žavėjo gintaro, žalvario, vario, sidabro dirbiniai. „Ilgainiui juvelyrka tapo ne tik mano pomėgiu, kūrybinių idėjų realizavimu, tačiau ir mylimu darbu“, - priduria U. Stukas.

Mokėsi iš Danijos juvelyrų

„Matydamas kitų juvelyrų sukurtus dirbinius, mažiau, kad galiu sukurti kažką panašaus ir pats. Norėjau sužinoti daugybę dalykų, gauti įvairios informacijos iš šios srities profesionalų. Todėl susisiekęs su viena Danijos juvelyrkos įmone, išvažiavau atlikti praktikos. Igaivau neįkainojamos Danijos juvelyrų patirties, sėmiausi žinių, pamačiau išskirtines juvelyrkos technologijas. Sužavėtas tokiais metalais, kaip žalvaris ir varis – pats pradėjau iš jų kurti papuošalus, derindamas su gintaru. Pirmuosius darbus siunčiau įmonėms į Kopenhagą, Londoną, Paryžių. Taip tobulė-

jau ir lavinausi“, - pasakoja pašnekovas. Daug patirties jam suteikė ir „Eglės“ sanatorijos patalpose 1992 m. veikusio meistrų cecho darbuotojai, supažindinę su įvairiais juvelyro darbui reikalingais prietaisais bei technologijomis. U. Stukui patarė, kaip galima apdirbti papuošalus ir išpildyti įdomesnius kūrybinius sumanymus. Menininkas džiaugėsi, kurdamas papuošalus iš gintaro, nes šis akmuo ypatingai žavėjo. „Kiekvienas gintaro gabalėlis – savitas ir išskirtinis, todėl net ir labai norint neįmanoma atkurti identiško papuošalo“, - priduria kūrėjas. Šiuo metu juvelyras gamina tik autorinius, vienetinius papuošalus, kuriuose dominuoja sidabras ir gintaras. „Stengiuosi įgyvendinti vis daugiau kūrybinių idėjų. Dirbu, kai tik jaučiu įkvėpimą, polėkį, todėl geras emocijas ir visą meilę atiduodu kurdamas kiekvieną papuošalą“, - pasakoja U. Stukas.

Gintaro magija

Pasak juvelyro, gintaras nuo seno vertinamas kaip ypatingai gražus ir netgi sveikatai naudingas akmuo. Todėl daugybė žmonių nori išgyti gintaro gaminių ir šiais papuošalais puoštis kiekvieną dieną. Tikima, kad gintaras lyg vaistas nuo daugelio negalavimų. Daugelis gintaro vėriniais puošia kaklą, nes manoma, kad šis akmuo slopina gerklės skausmą, lengvina peršalimo, astmos, bronchito simptomus, stiprina organizmą ir apskritai teigiamai veikia žmogaus sveikatą. Netgi gražina ir lygina odą. Šiuo metu, ištyrus gintaro naudingąsias savybes, įrengiami gintaro kamba-



riai, kurie priskiriami sveikatinimo procedūrai. Juvelyras džiaugiasi, kad gali žmonėms suteikti ne tik išskirtinį papuošalą, bet ir gydomųjų galių turintį akmenį. U. Stukas žavisi gintaro struktūra, tokiu natūraliu gamtos kūrinium. „Džiaugiuosi pasirinkęs šį amatą, kad galėčiau daryti tai, kas man patinka, kas įkvepia ir dar domina kitus. Labai malonu, kai matau savo kurtais papuošalais pasipuošusias moteris, džiaugiuosi ir kiekvienu maloniu žodžiu, padėka, paskatinimu. Džiugu, kad liaudies meno parodoje eksponuojami juvelyriniai ir visi kiti dirbiniai bus įamžinti specialia kataloge. Todėl visa tai bus įprasminta ir išliks ne tik kaip gražus prisiminimas“, - atvirauja pašnekovas.

U. Stuko išskirtinius juvelyrinius dirbinius galima išvysti Pramogų aikštėje. Juvelyras turi papuošalų kampelį, kuriame pristato savo kūrybą – autorinius gintaro ir sidabro dirbinius: kaklo papuošalus-koljė, auskarus, apyrankeles, pakabučius. Dalis juvelyro darbų eksponuojami ir miško muziejuje „Girios aidas“.



PENKTADIENIS, BIRŽELIO 27 D.



05:50 Programos pradžia. 06:00 Labas rytas, Lietuva. 09:00 Komisaras Reksas. 10:00 Namelis prerijsė. 10:55 Lašas po lašo. 11:00 Lietuva gali. Verslo dokumentika. 12:00 Bėdų turgus. Pokalbių laida. 13:00 Klaidos kaina. Publicistika. 14:00 Žinios. 14:15 Stilius. 15:05 Kulinarijos laida „Skonio improvizacija“.



08:00 Programos pradžia. 08:05 Pasaulio futbolo čempionato rungtynės. 09:45 Labas rytas, Lietuva. 12:15 Naktinis ekspresas. 12:45 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados klasikos vakaras. 14:20 Pasaulio futbolo čempionato rungtynės. 16:10 Verdis. Opera „Nabukas“.



06:30 Dienos programa. 06:35 "Didysis filmukų šou". 07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris III". 07:25 "Kempiniukas Placiakelnis". 07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 08:50 24 valandos. 10:10 Tikras gyvenimas: "Tėvo nuodėmės" (k). Šeimų dramų pristato Dalius Mertinas.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Madagaskaro pingvinai. 07:30 Simpsonai. 08:00 Brazilijos aveniu. 09:05 Dievobaimingos kalės. 10:10 Visada sakyk visada. 11:15 Mano geriausia draugė. Realybės šou.

19:10 Robinas Hudis. JAV, animacinis filmas. 20:55 Drilbitas. JAV, komedija, 2008. N-7. 23:05 Noriu jos, nenoriu tos! JAV, komedija, 2008. N-7. 01:00 Laimė viena nevaikšto. Prancūzija, komedija, 2012. N-14. 03:00 Programos pabaiga.



07:00 Muchtaro sugrįžimas. 08:00 "Ekstrasensai detektyvai". 09:00 Juoko kovos. Humoro šou. 10:00 "Jokių kliūčių". Realybės šou. 11:00 "Laukinis". 12:00 "Svotai". 13:00 Muchtaro sugrįžimas. 14:00 "Pragaro virtuvė". Realybės šou.



06:45 Dienos programa. 06:50 "Senosios Kristinos nutikimai". 07:20 "Draugai VII". 07:50 "Beprotiški mažųjų nuotykių". 08:15 "Beprotiškos linksmybės". 08:40 "Berniukas ir vereriukas". 09:05 "Muča Luča". 09:35 "Benas Tenas prieš ateivius. Lemiamo kova".



09:10 Teleparduotuvė. 09:25 Ugniagesiai gelbėtojai. 09:55 Beverli Hilsas 90210. 10:50 Dingusiųjų paieškos grupė. 11:55 Viskas teisėta. JAV, komedija. 12:55 Simpsonai. 13:25 Univeras. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Išlikimas. JAV, nuotykių šou. 16:00 Vampyrų žudikė. JAV, fantastinis serialas.



07:45 Žavūs ir drąsūs. 08:40 Detektyvė Fišer. 09:50 Linksmeji draugai. 10:20 Senoji animacija. 10:55 Katarinabergo žirgai. 12:40 Gydytojai. 13:35 Apkabinink mane. 14:30 Moterys meluoja geriau.

rytas tv

06:55 Programa. 06:59 TV parduotuvė. 07:15 Reporteris. 08:00 "Kartą Odesoje...". 10:10 "Komisaras Megrė". 11:15 Reporteris. 12:00 Nuoga tiesa. "Ar Rusija kelia grėsmę Lietuvai?". Debatų laida. 13:00 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida. 14:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.

LIUKS!

06:00 Ugnies tramdytojai. 07:50 Irenos Starošaitės ir Žilvino Žvagulio koncertas. 09:15 Liuks! Muzika. 10:05 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2010". 12:00 Ugnies tramdytojai. 13:50 Irenos Starošaitės ir Žilvino Žvagulio koncertas.

ŠEŠTADIENIS, BIRŽELIO 28 D.



05:50 Programos pradžia. 06:00 Labas rytas, Lietuva. 09:00 Komisaras Reksas. 10:00 Namelis prerijsė. 10:55 Lašas po lašo. 11:00 Lietuva gali. Verslo dokumentika. 12:00 Bėdų turgus. Pokalbių laida. 13:00 Klaidos kaina. Publicistika. 14:00 Žinios. 14:15 Stilius.



08:00 Programos pradžia. 08:05 Kultūrų kryžkelė. 10:15 Krikščionio žodis. 10:30 Keltas. Laida evangelikams. 10:45 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2014. 11:15 ...formatas. Poetas Jonas Kalinauskas. 11:30 Naktinis ekspresas.



06:25 Dienos programa. 06:30 "Pirmykštė žemė". 06:55 "Beprotiškos linksmybės". 07:20 "Antinas Gudruolis". 07:45 "Teisingumo lyga. Įsiveržimas". 08:10 "Benas Tenas. Supervisata". 08:35 "Tomo ir Džerio pasakos". 09:00 "Ponas Bynas". 09:30 Paskutinis žiedlapis. 10:00 Asteriksas ir vikingai.



06:40 Teleparduotuvė. 06:55 Beibleidai. Metalo meistrai. 07:25 Mažieji išdykėliai. 08:00 Begalinė istorija. Nuotykių serialas. 09:00 Tobula moteris. Laida apie sveikatą ir grožį. 09:30 Mamyčių klubas.



07:30 Programa. 07:34 TV parduotuvė. 07:50 Patriotai. 08:50 "Pasaulio istorija". 11:00 Viskas bus gerai! Moterų gyvenimo būdo laida.



07:00 Yra kaip yra. Pokalbių šou. 08:00 "Galleo". 08:30 Driftas su D1 Sport. 09:00 VRS kamera. 09:30 Apie žulkę. 10:00 "Atsargiai - moterys!". Humoro laida. 10:30 Kviečiu vakarienės. 2011 m. Kulinarinis realybės šou.



06:45 Dienos programa. 06:50 "Sodo paslaptys". 07:45 "Išgelbėti dizainerį". Realybės šou. 08:40 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 10:30 "Duok leteną!". 11:00 "Korio gyvenimo pasaulis". 11:30 "Gyvūnai. Faktai ir įdomybės". 12:00 "Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein". Kulinarinė laida.



08:45 Teleparduotuvė. 09:00 Vienam gale kablys. 09:30 Universitetai.lt. 10:00 Krovinių karai. Realybės šou. 11:00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos. 12:00 Adrenalinas. 12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai. 13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių.



10:00 Kultūra+. 10:30 Gyvenimas yra gražus. 11:00 Tobula moteris. Laida apie sveikatą ir grožį. 11:30 Sportuok su mumis. 12:00 Linksmeji draugai. 13:00 Ana ir meilė. 15:00 Nanomeilė. 16:00 Frosto prisilietimas. 18:05 Detektyvė Fišer. 19:15 Labanakt, vaikučiai. 20:00 Graikiški bučiniai. Vokietija, romantinė komedija, 2008. N-7.

rytas tv

07:30 Programa. 07:34 TV parduotuvė. 07:50 Patriotai. 08:50 "Pasaulio istorija". 11:00 Viskas bus gerai! Moterų gyvenimo būdo laida. 13:00 "Likvidacija". 16:00 Žinios. 16:20 "Laukinis pasaulis". 17:00 Žinios. 17:20 "Laukinis pasaulis". 18:00 Žinios. 18:25 Vera. Kriminalinis detektyvas. 20:25 "Laukinis pasaulis". Dokumentinis serialas. Australija.

LIUKS!

06:00 Tai nutiko per Jonines. 07:40 Kai švenčia Žuvis. 09:25 Liuks! Muzika. 10:20 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa "Neprarask vilties". 12:00 Tai nutiko per Jonines. 13:40 Kai švenčia Žuvis. 15:25 Liuks! Muzika. 16:20 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa "Neprarask vilties".

SEKMADIENIS, BIRŽELIO 29 D.



05:50 Programos pradžia. 06:00 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 06:30 Šventadienio mintys. 07:00 Ryto sūkinis su Zita Kelmickaitė. 08:00 Girių horizontai. 08:30 Kaimo akademija. 09:25 Mažasis princas. 09:50 Čaplinas. 10:00 Gustavo enciklopedija.

11:00 Brolių Grimų pasakos. 5 s. Narsus siuvėjas. 12:15 Klausimėlis.lt. 12:30 Šiaurietiškas būdas. Dokumentinių filmų ciklas. 13:00 2014 m. Lietuvos Dainų šventė „Čia – mano namai“. Dainų šventės 90-mečio minėjimas Kaune. 16:00 Žinios. 16:10 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 16:45 Keliai. Mašinos. Žmonės. 17:15 Lašas po lašo. 17:30 Visi namie. Sveiko humoro laida. 18:00 Pasaulio futbolo čempionato apžvalga. Tiesioginė laida. 18:45 Pasaulio futbolo čempionatas. Aštuntfinalis. 1B-2A. Tiesioginė transliacija iš Fortalezos. 21:00 Panorama. 21:15 Savaitė. 21:45 Vanduo – tai gyvenybė. Misija Tana. Dokumentinis filmas apie Vidmanto Urbono ekologinę akciją. 2014 m. 22:35 Pasaulio futbolo čempionatas. Aštuntfinalis. 1D-2C. Tiesioginė transliacija iš Recifės. 01:05 Senis. Detektyvinis serialas. Vokietija. 02:20 Pabaiga.



08:00 Programos pradžia. 08:05 Pasaulio futbolo čempionato rungtynės. 09:45 Septynios Kauno dienos. 10:15 Lietuvos vaikų ir moksleivių konkurso „Tramtatulis“ laureatų koncertas. 2013 m. 12:10 Strazdanota vasara. TV videofilmas. 13:15 Vienos filharmonijos simfoninio orkestro vasaros koncertas Šėnbrune. 2014 m. 14:45 1941 m. Birželio sukilimas. Dokumentinis filmas. 15:15 Mūsų miesteliai. Šeštakai. 2 d. 16:10 Šventadienio mintys. 16:40 Fotomenininko Antano Sutkaus 75-mečiui. Pažvelk, tai Vilnius...". Dokumentinis filmas. 17:45 Kompozitoriaus Vygando Telksnio kūryba. 1997 m. 18:15 Prisiminkime. Vygando Telksnio dainos. 1974 m. 18:30 Žinios. 18:45 Vienos filharmonijos simfoninio orkestro koncertas Sarajeve. 20:20 Lietuvos nacionalinio dramos teatro spektaklis. Borisas Dauguvietis. Žaldokynė. 22:15 Aktorės, režisierės Kazimieros Kymantaitės 105-osioms gimimo metinėms. Aistringai gyvenimą nešu. 23:00 Panorama. 23:15 Lietuvių kinas trumpai. Vasaros MEDIA Studija. 23:45 Tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2014“. Projektas „Leobard Grey“. 00:30 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa. 06:30 "Pirmykštė žemė". 06:55 "Beprotiškos linksmybės". 07:20 "Antinas Gudruolis". 07:45 "Teisingumo lyga. Įsiveržimas". 08:10 "Benas Tenas. Supervisata". 08:35 "Tomo ir Džerio pasakos". 09:00 Sveikatos ABC televizitina. 10:00 Narsusis riteris. Meluzinos paslaptis. Nuotykių filmas Šėimai. 12:00 Seni bambėkliai 2. N-7. 1995 m. Romantinė komedija. JAV. 14:00 "Mano puikioji auklė". 14:30 "Komisaras Aleksas". 15:30 "Dalasas". 16:30 "Didingasis amžius". 18:30 Žinios. 18:55 Brazilija 2014. 19:00 Telefoto. TV žaidimas. 20:00 "Veltis". N-7. 2014 m. Daugiaserijinis filmas. Ispanija. 21:35 Sargybinis. N-7. 2006 m. Veiksmo trileris. JAV. 23:45 Patikima apsauga. N-7. 2007 m. Veiksmo trileris. JAV. 01:30 Mirtinas ginklas. N-7. 1987 m. Veiksmo komedija. JAV. 03:40 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė. 06:55 Beibleidai. Metalo meistrai. 07:25 Mažieji išdykėliai. 08:00 Begalinė istorija. 09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai. 09:30 Statybų TV. 10:00 Sportuok su mumis. 10:30 Barbė salos princesė. 12:20 Stebuklinga žaislų krautuvėlė. JAV, filmas Šėimai. 14:15 16 norų. Kanada, JAV, filmas Šėimai. 16:15 Kobra 11. 17:15 Ekstrasensai detektyvai. 18:30 TV3 žinios. 19:00 Gilus sukretimas. JAV, veiksmo filmas. N-7. 21:20 Vandenyne dugne. JAV, trileris, 2005. N-14. 23:20 Garntos sėlsmas. Tornadas. Kanada, veiksmo drama. N-14. 01:15 Programos pabaiga.

Šventėme Rasas prie Jonionių akmenų

Eglė ŠALENGAITĖ

Rasų šventė kasmet švenčiama visoje Lietuvoje, kiekvienoje vietoje vis kitaip. Kai kada Rasos švenčiamos vis mažiau tradiciškai, o tuomet jos nutolsta nuo savo esmės ir supanašėja su kitomis šventėmis. Pačios tikriausios Rasos yra tos, kurios švenčiamos tradiciškai. Taip jas birželio 22 d. paminėjome ir mes, „Ryto“ gimnazijos folkloro ansamblis „Racilukai“, jau nebe pirmus metus šventę prie Jonionių akmenų kartu su kelerius metus čia šventę rengiančiu Merkinės jaunimo etnokultūros klubu „Kukumbalis“.

Praėjusiais metais taip pat buvome prie Jonionių akmenų, tačiau tuomet atvykome vakare, prieš pat šventės pradžią. Šįkart atvažiavome keliomis valandomis anksčiau ir padėjome „Kukumbaliui“ paruošti papuošimus šventei: kalėme, puošėme šiaudais skulptūras, pynėme ilgus ilgus vainikus, kuriais po to buvo apvynioti vartai. Šiemet kaip tik buvo pastatyti nauji didieji vartai, papuošti itin gražiai atrodančiomis medinėmis saulėmis. Visiems kartu darbuotis buvo labai smagu, o vėliau dar smagiau dairytis po šventiškai išpuoštą aikštę ir suprasti, kad tai – ir mūsų rankų darbas. Dar nuotaiką pakėlė ir staigiai pagerėjęs oras: iš ryto buvo šalta ir debesuota, o vakare – giedra ir šilta.

Iš pradžių visi susirinkome išorinėje didžiųjų vartų pusėje, pro juos praeidami nusiplovėme rankas ir veidą, taip parodydami, kad iš kasdienės erdvės pereiname į šventinę, skirtą Rasoms. Iš tiesų atrodė, kad patekome į kitą pasaulį. Aikštėje, įsiterpusioje tarp Nemuno ir miško, tvyrojo ypatinga atmosfera. Tą nuotaiką kūrė ir stiprino aukštai iškelti žibintai, šiaudinės skulptūros, puoštos senaisiais baltiškais raštais, išpūdingo dydžio akmenys, o ypač – vartai, kurie buvo pastatyti upės viduryje. Ta vieta buvo atskiras pasaulis, skirtas būtent Rasoms.

Sustojome eilėje po du ir, dainuodami Kupolei skirtus žodžius, patraukėme į mišką prie Jonionių akmenų. Ten susiskirstėme į du pulkus – vyrų ir moterų – ir paeiliui dainavome. Toje vietoje garsai skambėjo itin gražiai. Tuomet, dainuodami tuos pat žodžius, kaip ir prieš tai, grįžome į aikštę. Čia sušokome nemažai smagių ratelių, pagerbėme šventėje dalyvavusius du Jonus ir dvi Rasas. Tuomet atėjo mergaitėms skirta šven-



„Racilukai“ prie naujų Jonionių vartų

tės dalis – vainikėlių mėtymas.

Susirinkome šalia šakoto seno medžio, ta proga taip pat apipinto ilgais vainikais. Mergina, norinti sužinoti, kada išteks, turi atsistoti nugara į medį ir nežiūrėdama mesti savo vainikėlį. Po kelinto bandymo vainikėlis pakibs ant šakos, po tiek metų ji išteks. Mergaitės ėjo ir metė viena po kitos, bet šalia augęs jaunas berželis akivaizdžiai pavydėjo apipintajam medžiui, nes savo šakomis sugaudė daugumą vainikėlių. Iš tiesų vainikai tą vakarą skraidė labai įdomiai. Vienas vainikėlis nulėkė į priešingą pusę ir tik per plauką ne-

pasiliko ant pušies šakos. Kita mergina pataikė tik iš penkto karto, bet prieš tai kiekvienu metu numušdavo anksčiau pakibusius kitų mergaičių vainikėlius. Dar buvo mergaitė, kuri per praeitų kūčių burtus išsibūrė kūdikėlių, o dabar pataikė iš pirmo karto – viskas sutampa!

Kai visos merginos išsiaiškino, kada išteks, visi susirinkome prie aikštės viduryje sukrautų kelių didelių akmenų – aukuro – ir ten uždegėme ugnelę. Kreipėmės į deivę Gabiją ir dievaitį Perkūną, prašydami jų globos, pagirdėme ugnelę švairiu vandeniu, bėrėme į ją

druskos, prašydami skalsos. Per rankas buvo perleistas molinis indas su gira, kurios kiekvienas atsigėrėme, taip pat lauždami pasidalijome ir kepaliuką duonos. Gaudėme mėtomus grūdus, džiaugdamiesi, kiek jų daug įkrenta į rankas ar prijuostas. Taip pat sudainavome kelias dainas, skirtas Rasų šventei.

Tuo metu jau sutemo. Ugnis gražiausiai liepsnoja tamsoje, tad kaip tik atėjo laikas ją uždegti. Ėmė šviesti ne tik laužas, bet ir žibintai – ant karčių iškelti ir šiaudų prikrauti metaliniai indai, papuošti senoviniais baltiškais ženklais. Buvo uždegtos ir stebulės, tačiau nė viena nenuvirto, kaip kažkas prieš tai svajojo: tik išvaizduokit, kaip išpūdingai atrodytų, jei deganti stebulė nuvirstų tiesiai į upę ir plauktų tamsoje...

Mergaitės uždegė žvakutes, pritvirtintas prie medinių lentučių, o ant jų paguldė savo vainikėlį ir paleido į upę – kur nuplauks, ten vainiko savininkė išteks. Tuomet visos apeigos buvo baigtos, prasidėjo vaisės, dainos, šokiai. Smagu buvo šokti visiems kartu, laikas praėjo stebėtinai greitai. Atėjo laikas išvaizduoti, tad sudainavome atsisveikinimo dainų ir pažadėjome kitais metais būtinai Rasas švęsti ten pat.

Rasų šventė yra tikriausia tada, kai ji švenčiama tradiciškai, taip, kaip ir būdinga Rasoms. Būtent taip viskas ir vyksta ten, prie Jonionių akmenų. Nekantraudami laukiame kitų metų, kai vėl galėsime grįžti.

Bendruomenės Joninės paplūdimyje



Loreta SADAUSKIENĖ

Joninės – viena išpūdingiausių vasaros švenčių, lydima burtų ir apeigų. Sako, jog Joninių naktį pražysta papartis, o ugnis, vanduo ir ažuolas skleidžia paslaptinius garsus ir nuo pagonybės laikų kviečia susirinkti į vieną būrį.

Birželio 23 d. Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenė jau 26-ą kartą organizavo trumpiausios nakties – Saulės gražos šventę. Tai pirmosios Joninės bendruomenės narių iniciatyva įrengtoje laisvalaikio aikštelėje – paplūdimyje. Renginį, kuriame dalyvavo daug vietinės bendruomenės narių, kaimynai iš aplinkinių kaimų bei Druskininkų, pradėjo kaimo bendruomenės kapela „Malūnėlis“ savo sukurta daina „Kur Naujasodė-Jaskonys“. Visiems susirinkusiems priminta paplūdimio atsiradimo istorija. 50-mečio proga pasveikintas bendruomenės pirmininkas Jonas Čebatorius, padėkos ir atminimo dovanėlės įteiktos žmo-

nėms, aktyviai prisidėjusiems prie bendruomenės kūrimo.

Iš visų šventinių rungčių bei estafečių bene didžiausių emocijų sulaukė giros kilnojimas, kur dalyvavo ir moterys, bei tradicinis virvės traukimas, kurį šiemet laimėjo Naujasodės vyrai, nugalėję Jaskonių komandą. Stiprius apdovanojo kaimo šventėje dalyvavusi Seimo narė Kristina Miškinienė savo atsivežtais suvenyrais. Vaikai irgi neliūdėjo, nes jiems organizatoriai sugalvojo įdomių rungčių. Kai mergaitės nuplūkdė vainikėlius, pirmąsyk Joninėse surengtas talentų konkursas. Komisijos nariams K.Miškinienei ir Jonui Terteliui išrinkti nugalėtoja buvo tiesiog neįmanoma, tad visi konkursantai buvo apdovanojami atminimo dovanėlėmis.

Rungtyje „Šokis su balionu poroje“ daug konkurentų įveikė jaunieji šokėjai Emilis ir Paulina. Šiais metais surastu paparčio žiedu džiaugėsi viešnia Aldona iš Marijampolės. Na, o dvi pačios



dražiausios moterys Vilė ir Janina kartu su bendruomenės seniūnaitiu Kęstučiu išbandė Ratnyčėlės upelio malonumus. Žinoma, Jonai ir Janinos buvo papuošti ažuolo vainikais. Joninių lietus taipogi nesutrikdė šokančių ir dainuojančių šventės dalyvių.

Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenė nuoširdžiai dėkoja UAB „Druskininkų Rasa“ ir „Romnesa“ už šventinę paramą.

Trumpiausia naktis Leipalingyje



Birželio 23 d. Joninių šventė Leipalingyje prasidėjo pavakary sportinėmis futbolo, krepšinio, tinklinio, smiginio, pasagos mėtymo varžybomis, kurias organizavo A.Ruginis ir D.Benevičius. Nugalėtojai buvo apdovanojami šventės metu.

Vakarinę šventės dalį pradėjo folkloro ansamblis „Serbenta“ (vad. A.Petravičienė) savo daina „Švento Jono vakarėlių“. Renginio vedančioji L.Krasauskienė visiems priminė, kad saulelė, keliaudama vasaros dangumi, aukščiausiai pakilo – atėjo trumpiausios metų nakties ir ilgiausios dienos laikas, kai saulės dukros ant medžių šakų vainikėlius kabina. Leipalingietės py-

nė Joninių vainikėlius, dabino jais jaunų mergaičių galvas, nuotaikingais kūrniais linksmino vietinių liaudies muzikantų grupė (vad. K.Žilionis). „Leipūno“ šokėjos (vad. A.Čmukienė) užkalbėjo ugnį. Kai užgiedojo folkloro ansamblio dainininkai, vedančioji juokavo „jeigu visi labiau pasistengtų, tai Leipalingis skambėtų nuo dainų“. Užgroję muzikantai iš Simono Petras ir Viktoras daugelį išjudino pašokti. Vidurnaktį prie suliepsnojusio Joninių laužo buvo paskelbtos paparčio žiedo paieškos, pagerbti varduvininkai, o trumpiausią naktį tęsė didžėjaus Arvydo diskoteka.

„Druskonio“ inf.

„Dalindami po gabalėlį savęs, šimtus gabalėlių susirenkame atgal“

Šį mėnesį aktyvi Leipalingio bendruomenės narė Antanina Delkienė pažymėjo savo gyvenimo 80-ąjį jubiliejų. Daugelis ją išiminė princingais pasisakymais mūsų savaitraštyje miestelio gyventojams aktualiomis temomis.

Išlydėjo į tremtį

A. Delkienės pati pradžia prieš 80 metų – birželio 16-ąją, beveik per pačias Antanines, Jakubiškių vieniemyje tarp Leipalingio ir Merkinės. Tad nė aiškinti nebūtina, kodėl Liškiavos bažnyčioje Antaninos vardu pakrikštyta. Gimė senelių Balevičių sodyboje, kurią tėvukas Motiejus išsipirko už Amerikoje per 10 metų uždirbtus pinigus. Šioje pakankamai pasiturinčioje valdoje drauge su tėvais ir dviem broliais išgyveno visomis prasmėmis saugią vaikystę, kurios šviesus dosnumas baigėsi sulig kolektyvizacijos pradžia, kai tėvukui, kaimo šviesuoliui, teko atiduoti kolūkiui savo gražuolius eržilus ir kumelę, o pačiam sėsti į Lukiškių kalėjimą už ryšius su partizanais. Tėvuką areštavo Antaninai besimokant Druskininkų gimnazijos vyresnėse klasėse. Vienas iš skaudžiausių to laikotarpio prisiminimų – Antaninos budėjimai mūsų miestelio geležinkelio stotyje, idant suspėtų atsiveikinti su namiškiais, išvežamais į Sibiro tremtį. Pripuolusi prie pažįstamų, kemsamų į vagonus, vis klausinėjo, ar nematė jos artimųjų? „Tokių būdu visus savo kaimynus ir pažįstamus išlydėjau į tremtį“, - sako Antanina, kurios ir tėvukas, ir brolis Jonas patyrė Stalino kalėjimų bei Sibiro lagerių žiaurumus.

50 metų pedagogės patirtis

Dėl lėšų stokos mokslus teko užbaigti jau Merkinės gimnazijoje ir iškart ieškot darbo, nes stipriam norui studijuoti aukštojoje mokykloje kliudė nepritekliai ir artimųjų areštai. Geradarių iš Veisiejų rajono vykdomojo komiteto dėka buvo įdarbinta vietiniame švietimo skyriuje buhalterės padėjėja ir, be abejo, pradėjo neakivaizdžiai studijuoti universitete, nes labai norėjo tapti mokytoja, panašia kaip jos buvusi pradinė klasių mokytoja, kuri mokinukę Antaniną nuolat stebindavo savo žiniomis. Būtent pradinės mokyklos suole kilęs noras tapti mokytoja pasiglemžė didesnę dalį Antaninos darbingo gyvenimo, kuriame – beveik 50 metų pedagogo stažas. Jo pradžia – Liškiavos pradinėje ir vidurinėje mokyklose, taša - Varėnos rajono Barzdžiūnų septynmetėje, kur susipažino su būsimoju vyru inžinieriumi-statybininku. Kadangi jis gyveno ir dirbo Vilniuje, po vedybų Antaninos pedagoginis kelias pasuko link sostinės. Tuokart studijavo lietuvių kalbą ir literatūrą Vilniaus universiteto Istorijos-filologijos fakultete ir dirbo įvairiose sostinės mokyklose. Universiteto diplomą gavo 1962 metais, o sėliau mokytojauti pradėjo Vilniaus 32-ojoje rusakalbių vid. mokykloje, kur praleista 28-erių metų pedagoginio darbo dalis. Būtent metodine tema, t.y. kaip rusakalbius moksleivius mokyti lietuvių kalbos, ponina Antanina parašiusi daugybę straipsnių tuometinėje pedagoginėje spaudoje, vedusi seminarus, kitaip ugdžiusi.



Antanina Delkienė su savo ištikima drauge Pupa

Atradimai ir praradimai

„1992 m. tyčia įstojau į LDDP, nes pervargau nuo politinio chaoso Lietuvoje bei pritariau šios partijos lyderio Algirdo Brazausko ramiai ir kultūringai laikysenai aršių puolimų akivaizdoje, – prisimena A. Delkienė. - Buvau įsitikinusi, kad ne tam stovėjome Baltijos kelyje, jog galėtumėm vieni kitus niekinti, nesvarbu, kokie būtų politiniai, religiniai ar tautiniai įsitikinimai. Dirbau LDDP taryboje, todėl mano ryšiai buvo labai artimi su visų rajonų LDDP pirminkais ir pavaduotojais. Visi stengėmės vieni kitiems padėti, propaguoti realiai mąstančių žmonių bendravimą su logiškai mąstančiais politikais. Kai „Tiesoje“ pasiskelbiau, kodėl įstojau į LDDP, buvau atleista iš lietuvių kalbos vyr. metodininkės pareigų Kultūros ir švietimo ministerijos Lietuvių kalbos mokymo centre. Niekaid nebūčiau patikėjusi, kad man bus pritaikyta tokia baismė, nes 28-erius metus sąžiningai mokiau lietuvių kalbos rusų mokykloje. Tobulinomisi instituto Lietuvių kalbos katedra mane kviesdavosi skaityti paskaitų Vilniaus ir Lietuvos mokytojams. Nepabūgau. Per mėnesį teismo buvau sugrąžinta į darbą, bet pati parašiau pareiškimą išeiti. Princinga laikysena buvo dosni tiek atradimais, tiek ir praradimais. Vienas pareigūnas, nepritariantis LDDP pozicijai, atsisakė išleisti mano recenzijų pedagogikos temomis knygą, mano metodiniai straipsniai spaudoje dažnai susilaukdavo atitinkamų „politizuotų“ atsiliepimų. Kai TV laidoje A. Brazauskas pristatė mane kaip LDDP narę, buvo išmušti mano automobilio stiklai. Toks elgesys visuomet sukelia pasipriešinimo jausmą. Gal todėl visomis savo jėgomis kūriau Demokratinę moterų kolegiją, kad susivienytume kovodamos už savo teisę būti aktyviomis“.

Nuo prigimties aktyvaus būdo Antanina ilgą laiką buvo Demokratinės moterų kolegijos, kuri vie-

nijo visas šalies moteris, nepaisant jų politinių, religinių, tautinių įsitikinimų, koordinatorė, organizavusi konferencijas moterų ir vaikų teisių, turto apsaugos, moterų dalyvavimo politikoje, jų stereotipų žiniasklaidoje ir kitomis temomis.

Skirtingų pažiūrų moterų nesipyko

A. Delkienės veiklos vienas iš pagrindinių tikslų buvo neleisti moterims vien tik tūnoti virtuvėse ir auginti vaikus. Savo pavyzdžiu ji įrodinėjo, kad moteris turi būti aktyvios visuomenininkės, politikės, siekti intelekto aukštumų. „Kolegijos atstovės bendradarbiau su kitomis moterų organizacijomis tiek Lietuvoje, tiek užsienyje, - pasakoja A. Delkienė. - Mūsų veiklos prioritetai buvo našlaičių ir invalidų globa. Į Demokratinės moterų kolegijos nares kreipdavosi nuskriaustos moteris, pavyzdžiui, Druskininkuose bankrutavusio kinų restorano darbuotojos, kurios liko be atlyginimų ir sunkiai teisybės ieškojo teismuose. Įgyvendinome vieną iš savo veiklos tikslų – sugrąžinti Motinos dieną. Manyje, matyt, buvo susikauptę kalnai energijos, kurios negalėjau panaudoti savo ankstesniame gyvenimo kelyje. Su Vidmante Jasiukaityte važinėju po Dzūkiją, su Kazimiera Prunskiene- po Žemaitiją. Daugelyje miestų buvo įkurti Demokratinės moterų kolegijos skyriai. Kadangi buvau LR moterų asociacijos prezidentės narė ir atstovavau Demokratinėi moterų kolegijai, daug teko bendradarbiauti su šios asociacijos prezidentė K. Prunskiene, kuri man pasiūlė dirbti Respublikos moterų asociacijos koordinatorė, nes 1994 m. buvom užsibrėžę kurti regioninius moterų asociacijos filialus. Prieš pradėdant šį darbą, pasisekė suburti dzūkų krašto moteris į vieną regioninę moterų asociaciją, kuri įstojo į respublikinę. Tai buvo didelė šventė, įvykusi 1994 m., kurioje dalyvavo ir Dalia Teišersky-



Antanina Delkienė (viduryje) artimųjų apsuptyje savo 80-ojo gimtadienio išvakarėse su (iš kairės) anūke Kamile Gudelyte, kuri laiko savo brolio 1,8 metų dukrą Gabiją, su anūku Eimantu Gudeliu, dukra Jūrate Dimitreviene ir žentu Aleksandru Dimitreju

tė, ir K. Prunskienė, druskininkietės. Suburiant moteris ir į regioninę LR moterų asociacijos filialą Aukštaitijoje, ne dėl mano kaltės įvyko incidentas, po kurio buvau neteisėtai apkaltinta, K. Prunskienės pakviesta ant „kilimėlio“ ir atstatydinta iš pareigų. Mano kantybės taurė buvo perpildyta, pasitikėjimas K. Prunskiene sužlugo ir pati išėjau iš asociacijos. Jau anksčiau daug kas nutraukė bendradarbiavimą su šia asociacija. Daug kartų pasakojau Demokratinės moterų kolegijos koordinatorėi, Seimo narei Irenai Šiaulienei, kad darbas minėtoje asociacijoje vyksta labai keistai, trūksta konkrečios veiklos, nežinia, kaip panaudojamos užsienio gautos lėšos. Pasirodo, ta asociacija buvo reikalinga tik kaip priedanga suburti reikiamą kiekį moterų į partiją ir bet koku būdu K. Prunskienei vežtis į valdžią. Ji atrodė lyg nepasiekiamas žvaigždė, moterims įrodinėjusi ir prisiekinėjusi, o galiausiai jas apvylysi. Daugelis asociacijos moterų, nenorėjusių stoti į partiją, likom niekam nereikalingos. Likom liūdnos ir nusivylusios, vienišos moteris, pensininkės, daugiavaikės, našlės, invalidės, kurioms dalyvavimas asociacijos veikloje buvo šviesesnė akimirka nuo viatnės sustingusioje širdyje. Respublikinė moterų asociacija iširo. Tuo tarpu rajonų moterims daugeliu atvejų visuomet padėdavo Seimo narė, Demokratinės moterų kolegijos koordinatorė I. Šiaulienė. Su ja esam apvažiavusios daugelį rajonų, susitikusios su vietos moterimis, padėjusios spręsti jų problemas, organizavusios konferencijas aktualiomis temomis, kuriose dalyvavo prezidentas A. Brazauskas, Seimo pirmininkas Č. Juršėnas ir kiti Seimo nariai. Demokratinės moterų kolegijos moteris įvairiuose renginiuose dalyvavo kartu su kairiųjų ir dešiniųjų pažiūrų moterimis. Niekumet nesipykdavome. Moteris įrodė, kad galima bendrauti žmoniškai, jei net esi skirtingų pažiūrų“.

Gyvenimo prasmė – padėti

„Dabar neįsivaizduoju savo gyvenimo be moterų asociacijos nuveiktų darbų, be tų padėkos žodžių, kai buvome naudingos, sugebėjome padėti ir patarti, - tęsia ponina Antanina. - Dalindamos po gabalėlį savęs, šimtus gabalėlių susirenkame atgal ir susidaro didžiulis laimės bei gėrio lobynas. Ilgam išliks mūsų organizuoti susitikimai su poetu Justinu Marcinkevičium bei aktoriumi Tomu Vaisieta Alytuje. Druskininkų moteris gautą iš rėmėjų kiaulelę papjovė ir pačios po gabaliuką išnešiojo į namus seneliams bei invalidams Šv. Kalėdų proga. Alytiškės nupirko striukų ir avalynės vaikų namams, padėjo vaistais motinai, kuri augino sūnų, segantį epilepsija. Lazdijiškės surado darbą nelaimingai mergaitėi. Kartu su Seimo nare I. Šiauliene kreipėmės į sveikatos ministrą, kuris padėjo sergančiai dvejų vaikų motinai. Nors buvau pensininkė ir auginau dvi dukras, iš psichoneurologinio internato pasiėmiau į savo namus dvi mergaites, kurios buvo socialiai apleistos, bet ne psichinės ligonės. Sveikatos ministro A. Vinkaus dėka jas įtaisiau mokyti Vilniaus amatų mokykloje-internate. Kai mergaitės šią mokyklą baigė, buvau bebėgė joms padėti, juolab Seime nesuradav paramos“.

A. Delkienės aktyviai ir princingai laikysena nesyk įsitikino „Druskonio“ skaitytojais, pritarę jai daugiabučių renovacijos, šunų laikymo ir kitomis temomis, kuriomis mūsų savaitraštyje išsiskiausi. Savo būseną Leipalingyje ji pati vadina moraline tremtimi, nes daugeliu atvejų turinti kitokią nuomonę nei aplinkiniai. Į Leipalingį atsikraustė iš Druskininkų, o kurorte atsidūrė, pardavusi butą Vilniuje. Tokį kraustymąsi lėmė asmeninės, šeimyninės aplinkybės, gimtųjų vietų vilionė, ramybės paieškos. Juolab su vyru išsiskyrusi, viena dvi dukras auginusi, patyrusi materialinių problemų, kurias daliai palengvino butų pardavimas. „Druskonio“ inf.



08:00 Žavūs ir drąšūs.
08:55 Meilės konvejeris. Pasimatymų šou.
09:50 Linksmyje draugai.
10:20 Senoji animacija.
10:55 Savaitgalis Ziederholme. Vokietija, drama.
12:40 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.
13:35 Apkabink mane.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
16:00 Gydytojai. Pokalbių laida.
17:00 Valgyk ir lieknėk. Kulinarijos laida.
18:00 Meilė gyventi. Vokietija, drama.
19:00 Apkabink mane.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:05 Lemtinga vasara. Vokietija, drama.
22:45 Meilė gyventi. Vokietija, drama, 2011. N-7.
23:40 Valgyk ir lieknėk. Kulinarijos laida.
00:40 Programos pabaiga.



06:55 Programa.
06:59 TV parduotuvė.
07:15 Reporteris.
08:00 "Kartą Odesoje..." . Avantiūrinė melodrama.
10:10 "Komisaras Megrė".
11:15 Reporteris.
12:00 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
13:00 Viskas bus gerai! Moterų gyvenimo būdo laida.
14:00 Lietuva tiesiogiai.
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Komisaras Megrė".
16:00 Žinios.
16:20 "Laukinis pasaulis".
17:00 Žinios.
17:20 Lietuva tiesiogiai.
18:00 Reporteris.
18:45 "Likvidacija".
19:50 "Deimantų medžiotojai". Veiksmo serialas.
21:00 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
22:00 Reporteris.
22:37 Pažangai Lietuva.
22:45 Lietuva - gintarinė Europos siela. Dokumentinis f.
23:55 "Kartą Odesoje..." . Avantiūrinė melodrama.
00:55 Reporteris.
01:37 Orai.
01:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
02:15 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
02:50 Reporteris.
03:20 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
03:55 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
04:30 Reporteris.
05:00 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
05:35 "2000 km istorijos" (2). Dokumentinis f.
06:00 Gamtos pasaulis. Dokumentinis f.
06:10 "Kelonė į Rio 2. Argentina". Kelionių dokumentika.



06:00 Gintarinis atspindys 2009.
07:55 Agnės debutinio albumo "Ne viską pasakiau" pristatymas.
09:35 Liuks! Muzika.
10:20 Koncertas "Legendos sugrįžta".
12:00 Gintarinis atspindys 2009.
13:55 Agnės debutinio albumo "Ne viską pasakiau" pristatymas.
15:35 Liuks! Muzika.
16:20 Koncertas "Legendos sugrįžta".
18:00 Gintarinis atspindys 2009.
19:55 Agnės debutinio albumo "Ne viską pasakiau" pristatymas.
21:35 Liuks! Muzika.
22:20 Koncertas "Legendos sugrįžta".
00:00 Gintarinis atspindys 2009.
01:55 Agnės debutinio albumo "Ne viską pasakiau" pristatymas.
03:35 Liuks! Muzika.
04:20 Koncertas "Legendos sugrįžta".

TREČIADIENIS, LIEPOS 2 D.



05:50 Programos pradžia.
06:00 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas.
10:00 Namelis prėjiose.
11:00 Ryto suktnnis su Zita Kelmickaite.
12:00 Stilūs.
13:00 Bėdų turgus.
14:00 Žinios.
14:15 Istorijos detektyvai.
15:05 Emigrantai.
15:55 Komisaras Reksas.
17:00 Šerloko Holmsio sugrįžimas.
18:00 Šiandien. Aktualijų laida.
18:45 Poseidonas. Nuotykinis veiksmo mini serialas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Loterija „Perlas“.
21:05 2014 m. Dainų šventės atidarymo koncertas „Dainos namai“. Tiesioginė transliacija iš Vlniaus Katedros

aiškštės.
23:00 Vakaro žinios.
23:15 Užsienio naujienos.
23:30 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
00:30 Senis.
01:40 Pabaiga.



08:00 Programos pradžia.
08:05 Pasaulio futbolo čempionato rungtynės.
09:45 Labas rytas, Lietuva.
12:15 Naktinis ekspresas.
12:45 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados klasikos vakaras.
14:20 Strazdanota vasara. TV videofilmas. 1988m.
15:30 Legendos.
16:20 Būtovės slėpiniai. Pomindauginė Lietuva.
17:00 ...formatas.
17:15 Laiko portretai. Seserys.
18:05 Lietuvos dokumentika. Radvilos. Auksiniai Lietuvos kunigaikščiai.
19:00 Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro sezono pabaigos koncertas.
21:10 Kultūros savanoriai.
21:40 Ekleziastas. Skaito aktorius V.Paukštė.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 „Vlniaus festivalio 2014“ koncertas.
00:00 Panorama.
00:25 Prokurorai. TV detektyvinis serialas.
01:15 Programos pabaiga.



05:55 Dienos programa.
06:00 Labas vakaras, Lietuva.
06:35 "Didysis filmukų šou".
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
07:25 "Agentas Šūnytis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 24 valandos.
09:30 Tikras gyvenimas: "Akimirkos silpnumas" (k). Šeimų dramų pristato Dalius Mertinas.
10:30 Tikras gyvenimas: "Meilės testas" (k). Šeimų dramų pristato Dalius Mertinas.
11:30 K11: Komisarai tiria. Mirtinas krytis (k). N-7. Kriminalinės istorijos.
12:10 K11: Komisarai tiria. Nuodinga neapykanta (k). N-7. Kriminalinės istorijos.
12:55 "Agentas Šūnytis".
13:20 "Ogis ir tarakonai".
13:30 "Kaukė".
13:55 "Pavogtas gyvenimas".
14:50 "Be kaltės kalta".
17:00 Labas vakaras, Lietuva.
17:50 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Brazilija 2014.
19:30 Tikras gyvenimas: "Likimo linija". Šeimų dramų pristato Dalius Mertinas.
20:25 K11: Komisarai tiria. Mirtis šiltnamyje. N-7. Kriminalinės istorijos.
21:00 "Sorikukas". N14. Pasimatymų šou.
21:30 Žinios.
22:04 Brazilija 2014.
22:10 Blyksnis. N14. 1996 m. Veiksmo filmas. JAV.
00:10 "Havajai 5.0". N-7. 2012 m. Veiksmo serialas. JAV.
01:05 "Nikita". N-7. 2012 m. Veiksmo serialas. JAV.
02:00 "Čakas". N-7. 2012 m. Serialas. JAV.
02:55 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Madagaskaro pingvinai.
07:30 Simpsonai.
08:00 Brazilijos avėniu.
09:05 Meilės sūkuryje.
10:10 Visada sakyk visada.
11:15 Žvaigždžių dešimtukas. Vasara.
12:20 Juodoji skylė.
12:50 Ragai ir kanopos sugrįžta.
13:20 Meškiukai Gamiai.
13:50 Madagaskaro pingvinai.
14:20 Simpsonai.
14:50 Nuostabi meilė.
16:45 Moterys meluoja geriau.
17:50 Kvieskite daktarą!
18:30 TV3 žinios.
19:10 TV Pagalba.
20:00 Inspektorius Mažylis.
21:00 Farai.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:00 Vikingų loto.
22:05 Daktaras Hausas. JAV, drama, 2011. N-14.
23:05 Neliciamieji. N-14.
01:30 Tikrasis teisingumas. JAV, veiksmo drama. N-14.
02:25 24 valandos. JAV, veiksmo drama, 2003. N-14.
03:15 Programos pabaiga.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.
08:00 "Ekstrasensai detektyvai". Sensacijų šou.
09:00 Prajuokink mane. Humoro laida.
10:00 "Jokių kliūčių". Realybės šou.

11:00 "Laukinis".
12:00 "Svotai".
13:00 Muchtaro sugrįžimas.
14:00 "Pragaro virtuvė". Realybės šou.
15:00 "Amerikos talentai". Realybės šou.
16:00 "Liežuvautoja".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Mentalistas".
19:30 "Didžiojo sprogimo teorija". Humoro serialas. JAV.
20:30 "Jokių kliūčių". Realybės šou. JAV.
21:30 Klientų sąrašas. N14. 2010 m. Drama. JAV.
23:15 "Vampyro dienoraščiai". N14. 2010 m. Mistinė melodrama. JAV.
00:10 "Mentalistas". N-7. 2009 m. Detektyvinis serialas. JAV.
01:05 "Laukinis". N-7. 2011 m. Kriminalinis serialas. Rusija.
02:05 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Draugai VIII".
07:50 "Beprotiški mažųjų nuotyčiai".
08:15 "Beprotiškos linksmybės".
08:40 "Berniukas ir voveriukas".
09:05 "Muča Luča".
09:35 "Benas Tenas prieš ateivius. Lemiama kova".
10:00 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
10:30 "Mylėk savo sodą".
11:00 "Karadajus".
12:00 "Kaimo daktarė. Tėsinys".
13:00 "Apgavystės".
14:00 "Superauklė".
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Draugai VIII".
16:30 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
17:00 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
17:50 "Didingasis amžius".
20:00 "Karadajus". Serialas. Turkija.
21:00 JFK: Džonas F. Kenedis. Šiuvai Dalase. N14. 1991 m. Istorinė drama. JAV.
00:45 "Žmogus juodu apsiaustu". N-7. 2010 m. Veiksmo serialas. JAV.
01:40 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Adrenalinas.
10:00 Beverli Hilsas 90210.
11:00 Mastrochtio policija.
12:00 Viskas teisėta. Komedija.
13:00 Simpsonai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, nuotykių šou.
16:00 Vampyrų žudikė. JAV, fantastinis serialas.
17:00 Hubertas ir Staleris. Kriminalinė drama.
18:00 Viskas teisėta. JAV, komedija.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras.
21:00 Naša Raša.
21:30 Univerasalių karys. Regeneracija. JAV, veiksmo filmas. N-14.
23:35 Europos pokerio turas. S.
00:40 Naša Raša.
01:35 CSI kriminalistai.
02:25 Mastrochtio policija. Olandija, kriminalinė drama, 2007. N-7.
03:25 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąšūs.
08:45 Senoji animacija.
09:45 Linksmyje draugai.
10:15 Senoji animacija.
10:55 Lemtinga vasara. Vokietija, drama.
12:40 Gydytojai. Pokalbių laida.
13:35 Apkabink mane.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
16:00 Gydytojai. Pokalbių laida.
17:00 Valgyk ir lieknėk. Kulinarijos laida.
18:00 Meilė gyventi. Vokietija, drama.
19:00 Apkabink mane.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:05 Lengva kaip pūkas meilė. Vokietija, komedija. N-7.
23:00 Meilė gyventi. Vokietija, drama. N-7.
23:55 Valgyk ir lieknėk. Kulinarijos laida.
00:55 Programos pabaiga.



06:55 Programa.
06:59 TV parduotuvė.
07:15 Reporteris.
08:00 "Kartą Odesoje..."
09:05 "Deimantų medžiotojai".
10:10 "Komisaras Megrė". Detektyvinis serialas.
11:15 Reporteris.
12:00 Kitos pokalbis. Svečiuose Marija Aušrinė Pavilionienė.
13:00 "Išpūdingiausi gamtos reiškiai" (3). Dokumentinis serialas.
14:00 Lietuva tiesiogiai.
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Komisaras Megrė".
16:00 Žinios.
16:20 "Laukinis pasaulis". Dokumentinis serialas.

17:00 Žinios.
17:20 Lietuva tiesiogiai.
18:00 Reporteris.
18:45 "Froido metodas".
19:50 "Deimantų medžiotojai".
21:00 Kitos pokalbis. Svečiuose Kristina Brazauskienė. Pokalbių laida.
22:00 Reporteris.
22:45 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
23:45 "Deimantų medžiotojai". Veiksmo serialas.
00:45 Reporteris.
01:30 Lietuva tiesiogiai.
02:05 Gamtos pasaulis. Dokumentinis f.
02:15 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
02:50 Reporteris.
03:20 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
03:55 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
04:30 Reporteris.
05:00 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
05:35 "2000 km istorijos". Dokumentinis f.
06:00 Gamtos pasaulis. Dokumentinis f.
06:10 "Kelonė į Rio 3. Čilė". Kelionių dokumentika.



06:00 Natalijos ir Deivido Zvonų koncertas "Nesumeluota meilė".
07:35 Liuks! Muzika.
08:00 Kai švenčia svarstyklės.
09:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
12:00 Natalijos ir Deivido Zvonų koncertas "Nesumeluota meilė".
13:35 Liuks! Muzika.
14:00 Kai švenčia svarstyklės.
15:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
18:00 Natalijos ir Deivido Zvonų koncertas "Nesumeluota meilė".
19:35 Liuks! Muzika.
20:00 Kai švenčia svarstyklės.
21:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
00:00 Natalijos ir Deivido Zvonų koncertas "Nesumeluota meilė".
01:35 Liuks! Muzika.
02:00 Kai švenčia svarstyklės.
03:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".

KETVIRTADIENIS, LIEPOS 3 D.



05:50 Programos pradžia.
06:00 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas.
10:00 Namelis prėjiose.
11:00 2014 m. Dainų šventės atidarymo koncertas „Dainos namai“.
13:30 Žingsnis po žingsnio. Būstas.
13:50 Laša po laš.
14:15 Specialus tyrimas.
15:05 Ryto suktnnis su Zita Kelmickaite.
15:55 Komisaras Reksas.
17:00 Šerloko Holmsio sugrįžimas.
18:00 Šiandien. Aktualijų laida.
18:45 Poseidonas. Nuotykinis veiksmo mini serialas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Loterija „Perlas“.
21:05 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
22:00 2014 m. Dainų šventė. Ansamblių vakaras „Krantai Nemunėlio“.
Tiesioginė transliacija iš Kalnų parko.
01:40 Senis. Detektyvinis serialas. Vokietija.
02:50 Pabaiga.



08:00 Programos pradžia.
08:05 „Vlniaus festivalio 2014“ koncertas.
09:25 ...formatas. Poetas Jonas Liauskas.
09:45 Labas rytas, Lietuva.
12:15 Naktinis ekspresas.
12:45 Operetė „Paganinis“.
15:00 Aktorės, režisierės Kazimieros Kymantaitės 105-osios gimimo metinėms. Aistringai gyvenimą nešu. 1999 m.
15:40 Saulutė rateliu tekėjo. Folkloro diena. Dokumentinis filmas.
16:10 Smegečių paslaptys. Apie rašytoją Marselį Prustą.
16:20 Būtovės slėpiniai. Lietuva Ukrainoje.
17:00 ...formatas. Poetė Nijolė Daujotytė.
17:15 Laiko portretai. Tarp fikcijos ir tikrovės.
18:05 Prokurorai. TV detektyvinis serialas.
19:00 Dingusios civilizacijos. 1 d. Senoji keramika.
19:30 Vakaras su Josephu Calleja Maltoje. Koncertas. 2013 m.
21:10 Legendos.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados klasikos vakaras.
00:00 Panorama.
00:25 LNOBT spektaklis. Dž. Verdis. Opera „Nabukas“.
02:30 Programos pabaiga.



06:30 Dienos programa.
06:35 "Didysis filmukų šou".

07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
07:25 "Agentas Šūnytis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 24 valandos.
10:10 Tikras gyvenimas: "Likimo linija" (k). Šeimų dramų pristato Dalius Mertinas.
11:10 K11: Komisarai tiria. Mirtis šiltnamyje (k). N-7. Kriminalinės istorijos.
11:50 Pagalbos skambutis.
12:55 "Agentas Šūnytis".
13:20 "Ogis ir tarakonai".
13:30 "Kaukė".
13:55 "Pavogtas gyvenimas".
14:50 "Be kaltės kalta".
17:00 Labas vakaras, Lietuva.
17:50 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Brazilija 2014.
19:30 Tikras gyvenimas: "Patėvio meilė". Šeimų dramų pristato Dalius Mertinas.
20:25 K11: Komisarai tiria. Klyksmas. N-7. Kriminalinės istorijos.
21:00 "Sorikukas". N14. Pasimatymų šou.
21:30 Žinios.
22:04 Brazilija 2014.
22:10 Juodasis Džekas. N-7. 1998 m. Veiksmo filmas. JAV, Kanada.
00:10 "Havajai 5.0". N-7. 2012 m. Veiksmo serialas. JAV.
01:05 "Ties riba". N14. 2012 m. Serialas. JAV, Kanada.
02:00 Sveikatos ABC televizina.
02:55 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Madagaskaro pingvinai.
07:30 Simpsonai.
08:00 Brazilijos avėniu.
09:05 Meilės sūkurije.
10:10 Visada sakyk visada.
11:15 Inspektorius Mažylis.
12:20 Juodoji skylė.
12:50 Ragai ir kanopos sugrįžta.
13:20 Meškiukai Gamiai.
13:50 Madagaskaro pingvinai.
14:20 Simpsonai.
14:50 Nuostabi meilė.
16:45 Moterys meluoja geriau.
17:50 Kvieskite daktarą!
18:30 TV3 žinios.
19:10 TV Pagalba.
20:00 Mano geriausia draugė. Realybės šou.
21:00 Farai.
21:30 TV3 vakaro žinios.
21:55 Žalioji enciklopedija.
22:00 Gelbėtojų būrys. JAV, nuotykių serialas.
23:00 Naktinis skerdynių traukinys. JAV, kriminalinis trileris. S.
00:55 Tikrasis teisingumas. JAV, veiksmo drama, 2012. N-14.
01:50 24 valandos. JAV, veiksmo drama. N-14.
02:40 Programos pabaiga.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.
08:00 "Ekstrasensai detektyvai". Sensacijų šou.
09:00 Prajuokink mane. Humoro laida.
10:00 "Jokių kliūčių". Realybės šou.
11:00 "Laukinis".
12:00 "Svotai".
13:00 Muchtaro sugrįžimas.
14:00 "Pragaro virtuvė". Realybės šou.
15:00 "Amerikos talentai". Realybės šou.
16:00 "Liežuvautoja".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Mentalistas".
19:30 "Didžiojo sprogimo teorija".
20:30 Juoko kovos. N-7. 2013 m. Humoro šou.
21:30 Informatorius. N14. 1999 m. Trileris. JAV.
00:40 "Mentalistas". N-7. 2009 m. Detektyvinis serialas. JAV.
01:35 "Laukinis". N-7. 2011 m. Kriminalinis serialas. Rusija.
02:35 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Draugai VIII".
07:50 "Beprotiški mažųjų nuotyčiai".
08:15 "Beprotiškos linksmybės".
08:40 "Berniukas ir voveriukas".
09:05 "Muča Luča".
09:35 "Benas Tenas prieš ateivius. Lemiama kova".
10:00 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
10:30 "Mylėk savo sodą".
11:00 "Karadajus".
12:00 "Kaimo daktarė. Tėsinys". Serialas.
13:00 "Apgavystės".
14:00 "Superauklė".
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Draugai VIII".
16:30 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
17:00 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
20:00 "Karadajus".
21:00 Midsomerio žmogžudystės V. Žmogžudystė mokykloje. N14. 2002 m. Detektyvas.

23:10 "Begėdis". N14. 2013 m. Drama. JAV.
00:05 "Farų šeima". N-7. 2012 m. Kriminalinė drama. JAV.
01:00 "Žmogus juodu apsiaustu". N-7. 2010 m. Veiksmo serialas. JAV.
01:55 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Beverli Hilsas 90210.
11:00 Mastrochtio policija.
12:00 Viskas teisėta. JAV, komedija.
13:00 Simpsonai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. Nuotykių šou.
16:00 Vampyrų žudikė. Fantastinis serialas.
17:00 Hubertas ir Staleris. Kriminalinė drama.
18:00 Viskas teisėta. JAV, komedija.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras.
21:00 Naša Raša.
21:30 Griaustinis tropikuose. Nuotykių filmas, 2008. N-14.
23:45 Šaltasis sprogimas. JAV, trileris, 2011. N-14.
01:25 CSI kriminalistai.
02:15 Mastrochtio policija. Kriminalinė drama, 2007. N-7.
03:15 Programos pabaiga.



07:55 Žavūs ir drąšūs.
08:50 Detektyvė Fišer.
09:50 Linksmyje draugai.
10:20 Senoji animacija.
10:50 Lengva kaip pūkas meilė. Vokietija, komedija.
12:40 Gydytojai. Pokalbių laida.
13:35 Apkabink mane.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
16:00 Gydytojai. Pokalbių laida.
17:00 Valgyk ir lieknėk. Kulinarijos laida.
18:00 Meilė gyventi. Vokietija, dram. N-7.
19:00 Apkabink mane.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:05 Neišskiriamas. Vokietija, romantinė komedija, 2014. N-7.
22:45 Meilė gyventi. Vokietija, drama. N-7.
23:40 Valgyk ir lieknėk. Kulinarijos laida.
00:40 Programos pabaiga.



06:55 Programa.
06:59 TV parduotuvė.
07:15 Reporteris.
08:00 "Deimantų medžiotojai".
10:10 "Komisaras Megrė".
11:15 Reporteris.
12:00 Pasaulis X.
13:00 "Išpūdingiausi gamtos reiškiai".
14:00 Lietuva tiesiogiai.
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Komisaras Megrė".
16:00 Žinios.
16:20 "Laukinis pasaulis".
17:00 Žinios.
17:20 Lietuva tiesiogiai.
18:00 Reporteris.
18:45 "Froido metodas". Detektyvinis serialas.
19:50 "Deimantų medžiotojai". Veiksmo serialas.
21:00 Pasaulis X.
22:00 Reporteris.
22:45 Nusikaltimas ir baismė.
23:45 "Deimantų medžiotojai". Veiksmo serialas. N-7.



00:45 Reporteris.
01:30 Lietuva tiesiogiai.
02:05 Gamtos pasaulis. Dokumentinis f.
02:15 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
02:50 Reporteris.
03:20 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
03:55 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
04:30 Reporteris.
05:00 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
05:35 "2000 km istorijos". Dokumentinis f.
06:00 Gamtos pasaulis. Dokumentinis f.
06:10 "Kelonė į Rio 4. Kolumbija ir Ekvadoras". Kelionių dokumentika.



06:00 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50.
07:35 Liuks! Muzika.
08:25 Gintarinis atspindys 2009.
10:20 Agnės debutinio albumo "Ne viską pasakiau" pristatymas.
12:00 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50.
13:35 Liuks! Muzika.
14:25 Gintarinis atspindys 2009.
16:20 Agnės debutinio albumo "Ne viską pasakiau" pristatymas.
18:00 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50.
19:35 Liuks! Muzika.
20:25 Gintarinis atspindys 2009.
22:20 Agnės debutinio albumo "Ne viską pasakiau" pristatymas.
00:00 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50.
01:35 Liuks! Muzika.
02:25 Gintarinis atspindys 2009.
04:20 Agnės debutinio albumo "Ne viską pasakiau" pristatymas.

SAVAITĖS HOROSKOPAI
OŽIARAGIS


Pirmoje savaitės pusėje jusite neharmoningą Neptūno įtaką, todėl būsite šiek sumišę, o prieš akis plytės migla, ir jums bus sunku pasukti reikiamu keliu – tad neišvengsite klystkelių. Tačiau nuo savaitės vidurio toji migla, tarsi pūptus stipesniam vėjui, trauksis į pašales, ir jums atsivers visiškai nauji keliai, laukai ir horizontai su gražiai danguje pražyduisia saule. Galite sulaukti staigmenų.

VANDENIS


Gana gerai seksis kovoti už vietą pos saule – nesinerinant, nesidrankant ir nelipant per kitų galvas. Patys suprasite, kad tos vietos yra labai daug ir jos pakaks visiems, tad greičiausiai sumaniai ją pasiskirstysite. Labai palankus metas bus imtis visuomeninės veiklos, viešai išsakyti savo nuomonę. Nemažai džiaugsmo teks vaikams. Galbūt to džiaugsmo pavyks padovanoti ir jums – tiems vaikams, kurie neturi tėvų ar pastarieji juos apleido. Ištieskite pagalbą ranką, ir visas gerumas jums sugrįš su kaupu.

ŽUVYS


Dėl neharmoningos Saturno įtakos kiek labiau įtempta bus pirmoji savaitės pusė, kada sutiksime pakankamai daug kliūčių, o jos vers nervintis ir pradėti abejoti savo jėgomis. Tačiau netrukus visas išsispres, ir jūsų gyvenimo laivas galės plaukti saugiais ir ramiais vandenimis. Į pasaulį imsime žiūrėti visiškai kitomis pragiedrėjusiomis akimis ir atviresne širdimi. Bus geras laikas spręsti finansinius klausimus.

AVINAS


Iki savaitės vidurio strigs profesiniai reikalai, ypač susiję su įstatymais, tvarkos palaikymu, didelėmis įmonėmis, žemės nuosavybe, tačiau nuo laikotarpio vidurio, tarsi visas būtų pastūmėta didžiulės nematomos rankos, pajudės į priekį. Jūsų ryšiai su darbo partneriais taps tvirtesni ir pastovesni. Jūsų komunikabilumas pasitarnaus pritraukiant veiklius ir gerai išmanančius savo amata žmones.

JAUTIS


Harmoningai veiks Plutonas jums suteiks analitinių galių. Jūs įžvalga ir intuícija padės išspręsti daugybę problemų, nušluos nuo jūsų kelio nemažai kliūčių. Gerai turėtų sektis spręsti klausimus, susijusius su alimentais, paskolomis, draudimu, lytinėmis ligomis. Galbūt pavyks išnarplioti tikrą savojo gyvenimo detektyvą, išryškinti tai, kas slypėjo tamsioje ir į ryškino tirpalą dar nepamerktoje fotojuosėlėje.

DVYNI


Pirmoji laikotarpio pusė per daug niekuo neišsiskirs. O štai antroji jums padovanos gražių romantinių nuotykių ir smagią nuotaiką. Bus palankus metas gydytis įsisenėjusias ligas – tiek fizines, tiek dvasines, konsultuotis su gydytojais, bendrauti su dvasininkais. Įmanomas labai jausmingas ir trumpas meilės nuotykis, naujos romantinės patirtys, susijusios su menininkais ar šiaip svajotojais.

VĒŽYS


Profesiniai reikalai pajudės į priekį nuo antrosios laikotarpio pusės. Tad to laiko reiks išlaukti, o tada bus puikus laikas pasireikšti jūsų kūrybingumui ir artistiniams gebėjimams. Galite įsigyti naujų daiktų. Nebūkite konservatyvūs – naujovės jums duos tik naudos. Priimkite visus jums siūlomus radikalius pakeitimus. Laisvalaikis jums suteiks galimybę labiau įsigilinti į save, susipažinti su labai įdomiais dalykais.

LIŪTAS


Puikiai seksis bendrauti su draugais, su kuriais praleisite krūvą nuostabių dienų. Taip pat bus geras metas su bičiulių steigta bendra firma ar įmone, plėtoti naujas idėjas, užsiimti komercine bei kūrybine veikla. Šioji veikla taip pat galėtų būti susijusi su elektrotechnika, kompiuterija, naujomis technologijomis. Taip pat bus šaunus metas išsivaduoti iš tam tikrų psichologinių kompleksų bei pabėgti nuo socialinės ar finansinės priklausomybės. Ir apskritai bus verta imtis gyvenimo permainų.

MERGELE


Greičiausiai smarkiai vilios įvairiausi nuotykių ir malonumai. Galite susirasti naujų pramogų, užsiėmimo, kurie užpildytų visas gyvenimo spragas. Gerai turėtų sektis meninėje kūryboje, ten, kur reikia pademonstruoti savo gebėjimus. Neblogi reikalai bus tose srityse, kurios yra glaudžiai susijusios su sutartimis, prekyba, informacijos perdavimu, transporto priemonėmis, kelionėmis, partneryste, visuomeniniais santykiais, sportu.

SVARSTYKLĖS


Šią savaitę patirsite harmoningą Plutono įtaką. Tad bus geras metas kaip reikiant susikaupti, sutelkti į save visas jėgas ir šturmuoti tą darbų ir reikalų pilį, kuri anksčiau atrodė pernelyg galinga ir neužimama. O šikart, jei tik iš tiesų patikėsite savo jėgomis, tapsite tos pilies šeimininkais. Gerai turėtų sektis analitinio pobūdžio darbai. Galite sužinoti daug paslaptinių dalykų, gal netgi atversite didelę paslaptį.

SKORPIONAS


Šią savaitę jums turėtų vertis platus meilės ir grožio keliai, nes būsite harmoningai veikiami Veneros. Galima labai tikėtis, kad vienišiai sutiks savo antrąją pusę, kad vienvė tarsi pabaidyta gyvatė išliūš į tamsius krūmynus ir tenai pasislėps. Jums turėtų neblogai sektis tvarkyti ir finansinius reikaliukus, ypač susijusius su jaunomis gražiomis merginomis, mada, gražiais daiktai, kosmetika, gimnastika. Neblogai turėtų sektis menininkams pardavinėti savo kūrinius.

ŠAULYS


Tvarkysite reikalus, susijusius su prieglaudomis, ligoninėmis, kalėjimais, laivynais. Galite būti tie, kurie sutrukdys spekuliacijos ar machinacijos eigai. Išsipildys viena iš svajonių. Labai tikėtinas gražios romantiškos meilės pliūpsnis, kuris jus išbudintų iš kasdienybės snaudulio ir išvadotų iš rutinos. Palankus metas pradėti lankyti dailės ar apskritai meno kursus.

Šaltinis: Zebra.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!
TEL. 55116.
Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.
PARDUODA
1 KAMBARIO KAMBARIAI

1 kambario 30 kv. m. butą po remonto 3 a. iš 5-ų a. M.K.Čiurlionio g. už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 24454.

1 kambarį 17 kv. m bendr. 2 a. iš 5 a. Gardino g. 80, už 17 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 71716.

1 kambario butą 2 a. Gardino g. už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-695) 27599.

1 kambario 30,68 kv. m butą po visiško remonto su naujais baldais bei buitine technika 2 a. Sveikatos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. iš 9 a. Gardino g. už 73 tūkst. Lt arba keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose su priemoka. Tel. (8-686) 67561.

1 kambario 20 kv. m butą 3 a. Leipalingyje už 23 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 60142.

1 kambario 35 kv. m suremontuotą butą 2 a. iš 5 a., Veisiejų g. už 82 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 06891.

puikios būklės 1 kambario 36 kv. m butą 2 a. iš 3 a. Veisiejuose. Tel. (8-687) 75727.

1 kambario 34 kv. m butą 2 a. Gardino g. 41, už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 40268.

suremontuotą su visais patogumais 1 kambario 35 kv. m butą 2 a. Gardino g. (prie šviesoforo) už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

14,5 kv. m kambarį 1 a. Gardino g. 80. Tel. (8-681) 65511.

skubiai ir pigiai 1 kambario butą Ateities g. Tel. (8-601) 92976.

1 kambario 32 kv. m butą 4 a. Dabintos g. už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 11157.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 160 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 30,4 kv. m butą 3 a. iš 3 a. Ateities g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 81493.

1 kambario 30 kv. m butą su dideliu balkonu 1 a. Ateities g. už 102 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 94217.

1 kambario 30 kv. m butą 5 a. Gardino g. Tel. (8-612) 30252.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 52 kv. m butą su baldais ir buit. tech. 2 a. Ateities g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 90823, (8-685) 60127.

2 kambarių 41 kv. m butą 1a. (atskirasėjimas) Gardino g. už 78 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 130 Lt (be tarpininkų). Tel. (8-623) 15402.

naujos statybos, visiškai įrengtą, su baldais 2 kambarių 56 kv. m butą 9 a. Neravų g. už 220 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

puikiai suremontuotą 2 kambarių butą 2 a. Ateities g., namas stovi ant Nemuno kranto, už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių butą 3 a. Veisiejų g., prie katilinės, už 149 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių 56 kv. m butą su 2 balkonais, 6 a. iš 9 Veisiejų g. (prie senos katilinės) už 175 tūkst. Lt arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-687) 98870.

2 kambarių 52 kv. m visiškai suremontuotą butą 5 a. Vytauto g. už 195 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 15671.

2 kambarių 49 kv. m butą 6 a. Gardino g. už 94 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 70310.

2 kambarių butą 1 a. Leipalingyje, už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių butą renovuotame name (renovacija išmokėta, tinka komercinei veiklai) 1 a. Lazdijų centre, Sodų g. Tel. (8-656) 12800.

2 kambarių 43 kv. m butą 3 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. 76, už 149 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 80391.

2 kambarių 39 kv. m butą 1 a., su atskiru įėjimu iš kiemo pusės, Neravų g., netoli san. "Eglė", už 92 tūkst. Lt. Tel. (8-696) 98104.

2 kambarių 40,48 kv. m butą netoli san. "Eglė", Neravų g., už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 37807.

2 kambarių 38 kv. m butą 5 a. Gardino g. 86 už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 00298.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Šiltnamių g. už 135 tūkst. Lt (be tarpininkų) arba keičia į 1 kambario butą Vilniuje. Tel. (8-671) 93480.

2 kambarių 45 kv. m butą 2 a. Taikos g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 85131.

2 kambarių 45 kv. m butą 3 a. Gardino g. 88, už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 98589.

2 kambarių 52 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Gardino g. Tel. (8-650) 47215.

2 kambarių 54 kv. m butą 3,5 a. Ateities g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-313) 41181.

2 kambarių 52 kv. m butą su 2 balkonais 3 a. Ateities g. (be tarpininkų). Tel. (8-620) 41627.

2 kambarių 52 kv. m butą 2 a. iš 5 a. Veisiejų g. Tel. (8-650) 47215.

skubiai parduoda 2 kambarių 42 kv. m butą miesto centre, M.K.Čiurlionio g., už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

2 kambarių 41 kv. m butą 2 a. iš 3 a. Druskininkų už 159 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25817.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Liškavos g. Tel. (8-616) 76208.

skubiai naujos statybos 2 kambarių 39,40 kv. m butą su daliniais baldais 6 a. Neravų g. už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-636) 74191.

skubiai ir pigiai 2 kambarių butą Liškavos g. Tel. (8-601) 92976.

2 kambarių 53 kv. m butą su dideliu įstiklintu balkonu 4 a. iš 5 a. Merkinės g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 11212.

skubiai tvarkingą 2 kambarių 51 kv. m butą (ne bendrabutis) 2 a. iš 4 a. M.K.Čiurlionio g. už 62 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 21705.

mūriniame name 2 kambarių 51 kv. m butą + 3 kv. m sandėliukas, 1 a. iš 5 a. Veisiejų g. 10, už 151 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 88383.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 67 kv. m butą (geras išplanavimas) 6 a. Ateities g. Tel. (8-606) 13434, (8-670) 37883.

3 kambarių 72 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 73261.

3 kambarių 65 kv. m butą 1 a. Ateities g. už 135 tūkst. Lt arba keičia į mažesnę butą Druskininkuose. Tel. (8-610) 45346.

3 kambarių 65 kv. m butą Ateities g. už 124 tūkst. Lt. Tel. (8-607) 74645, (8-611) 91421.

3 kambarių 69 kv. m butą 2 a. Vičiūnuose už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-689) 11222.

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. (tinka komercinei veiklai). Tel. (8-618) 07661.

šviesūs 3 kambarių 64 kv. m butą 3 a. su 2 balkonais Liškavos g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 25041.

naujame name 3 kambarių 73 kv. m butą su autonominiu šildymu Neravų g. už 250 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 95433.

3 kambarių 64 kv. m butą 1 a. iš 5 a. renovuotame name, Melioratorių g. 14, Leipalingyje, už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 50748.

3 kambarių 61 kv. m butą 2 a. Liškavos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių butą 1 a. po remonto, miesto centre, M.K.Čiurlionio g. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 62 kv. m butą (padarytas remontas, galima su baldais) 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-604) 13520.

3 kambarių 64 kv. m butą su baldais 1 a. Liškavos g. už 150 tūkst. Lt arba keičia į 2 kambarių butą Kaune. Tel. (8-687) 57083.

3 kambarių 66,5 kv. m butą po visiško remonto 2 a. Vičiūnuose už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-638) 10880.

renovuotą 3 kambarių 56 kv. m butą 3 a. Šiltnamių g. už 210 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 43706.

skubiai ir pigiai 3 kambarių butą centre. Tel. (8-601) 92976.

3 kambarių butą prie darželio Ateities g. Tel. (8-678) 05524.

4 KAMBARIŲ BUTAI

skubiai ir pigiai 4 kambarių butą Ateities g. Tel. (8-601) 92976.

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 76 kv. m tvarkingą butą su baldais ir 2 balkonais, 4 a. Ateities g. už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 16156.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

4 kambarių 76 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 100 tūkst. Lt arba keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-622) 90584.

4 kambarių 76 kv. m butą 2 a. Leipalingyje. Tel. (8-625) 33114.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

9 a n. v. sklypą Baltašiškėje, Kaziulių g., ir 3,47 ha miško ūkio paskirties sklypą prie Grūto. Tel. (8-686) 43600.

sklypą prie Latezerio ežero, yra pakrantės, rekreacinė ir namo teritorijos. Tel. (8-605) 39383.

2 sklypus Latezeriye: 16 a žemės ūkio paskirties už 18 tūkst. Lt, 24 a miškų ūkio paskirties ribojasi su ežeriu, už 20 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 99603.

50 a žemės ūkio paskirties sklypą Ricieliuose. Tel. (8-616) 89373.

ž. ū. paskirties sklypą 19 a (yra geod. mat.) netoli miško, Gaičiūnuose, už 19 tūkst. Lt, 5,33 ha, 1,2 km nuo Dusios ežero (galima statyba) už 42 tūkst. Lt, 34 a Gerdašiūse už 28 tūkst. Lt, 2 sklypus po 62 a Lipliūnuose po 46 tūkst. Lt, 30 a Ricieliuose, tarp dviejų ežerėlių, už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 48474.

9 a sklypą Baltašiškėje. Tel. (8-650) 52629.

30,5 a gyvenamosios-komercinės paskirties sklypą Druskininkuose už 590 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

8,5 ha miško Panaraje. K.v. K. NR. 3840/0003:559. Tel. (8-615) 16472.

15 a namų valdos sklypą Vičiūnuose (gyvenvietėje) už 43 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 76650.

28 a sklypą prie sankryžos Merkinėje. Tel. (8-698) 77954.

72 a žemės ūkio paskirties sklypą, besiribojantį su ežeriu Ricielių k. už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

11 a sklypą su mūriniu pastatu Merkinėje, ribojasi su upeliu, už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

sklypą šalia Druskininkų, prie ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

10 a namų valdos sklypą Neravuose už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

9 a namų valdos sklypą Baltašiškėje, Kaimynų g. Tel. (8-687) 74101.

12,14 a namų valdos sklypą netoli Vičiūnų (yra leidimas statyboms, visos komunikacijos) už 48 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 13008.

22 a ir 35 a žemės ūkio paskirties sklypus, 10 km nuo Druskininkų, Mašnyčių k. Tel. (8-699) 59064.

gražioje vietoje 25 a namų valdos sklypą Gerdašių km. su namo pamatais, šalia miškas, Nemunas, už 55000 Lt. Tel. (8-616) 06600.

20 a namų valdos sklypą Gaičiūnų k., Nemuno pusėje, 5 km nuo Druskininkų, už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 49306.

6 a sklypą su namu. Tel. (8-643) 93781.

0,49 ha žemės sklypą su mišku, 40 metrų Šaulio ežero pakrante (yra galimybė statyti). Leipalingio seniūnijoje, už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 73012.

2 ha miško su žeme Perlojoje (galimas keitimas Druskininkų apylinkėse). Tel. (8-674) 51009.

NAMAI

59 kv. m apšiltintą namą 7 a sklype Leipalingyje už 42 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 48116.

įrengtą 13



medinį namą 4,7 a sklype, 18 km nuo Druskininkų, Leipalingio miestelyje, arba keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-679) 26115.

nuosavame name, 2 a., 4 kambarių butą su garažu, ūkiniais pastatais, 11 a žemės, Neravų g. Tel. (8-687) 75796.

naujos statybos gerai įrengtą namą 6 a sklype Jaskonyse, kampinis, geras privažiavimas, prie malūno, už 285 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 98570.

mūrinį namą su garažu ir kitais pastatais (yra vandens gręžinys, šiltnamiai) 6 a sklype, prie "Eglės" san., už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-603) 77266.

namą Ratnyčioje, prie upelio, už 590 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

namą prie Druskininkų, Mizaruose, ant paties Nemuno kranto, 30 a sklypas ribojasi su Nemunu, už 295 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

pusę namo 60 kv. m, ir pusę ūkinio pastato 8 a sklype Neravuose už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 71740.

įrengtą naujos statybos namą Jaskonyse už 295 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

medinį 90 kv. m namą su patogumais ir ūkiniais pastatais, sutvarkyta aplinka, 17 a sklype, centre Merkinėje, už 97 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 53377.

med. namą su ūkiniu pastatu, namų valda (vietinis vandentiekis, el.) Riceliuose už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-622) 87874.

pradėtą statyti 71 kv. m mūrinį namą Viečiūnų soduose, Kalno g., už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

pusę namo (apie 100 kv. m) su malkine ir garažu, 15 a žemės, Veisiejuose, už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-654) 77651.

medinį 120,46 kv. m namą 7 a sklype su ūk. pastatais P. Cvirkos g. už 380 tūkst. Lt. Tel. (8-662) 41141.

raštinį pastatą, apkalta lentelėmis, nusikelti. Tel. (8-615) 20817.

skubiai dalį namo 30 kv. m., su visais patogumais, 5 a sklype senamiestyje, už 250 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 25910.

namą 10 a sklype Dzūkų g. už 470 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

SODAI

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūsys, garažas, pirtis) prie san. "Eglė", už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-694) 22085.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje, už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 93980.

5,5 a sodą su mūriniu namu Viečiūnuose už 57 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 80598.

6 a sodą su mediniu vasarnamiu ir ūk. pastatu bendrijoje "Raigardas", Ratnyčioje. Tel. (8-686) 37988.

6 a sodo sklypą (yra namo parengtas ir suderintas projektas, trifazis, el.) Viečiūnuose už 31 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 50935.

12 a sodą su 2 a., 90 kv. m namu, garažu ir kitais pastatais Ratnyčioje, bendrijoje "Raigardas". Tel. (8-615) 30055.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose. Tel. (8-625) 46448.

6 a sodą su neįrengtu mūriniu namu Druskininkuose, sodų bendr. "Dainava", už 98 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 29943.

6 a sodo sklypą Jaskonyse sodų bendr. "Migla", už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 71509.

6 a sodą su gerai įrengtu namu prie miško (gera vieta, yra didelis rūsys, garažas, šulinys) sodų bendr. "Dainava" už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 93781.

6 a sodą su 2 aukštų namu (yra garažas, šiltnamiai) Jaskonyse už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-689) 20003.

6 a sodą su med. nameliu "Raigardo" bendr. (netoli viešbučio "Laima") už 80 tūkst. Lt (kaina ne galutinė, galima derėtis). Tel. (8-610) 49331.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose, 5-oji g. namas 6, bendr. "Rūta". Tel. (8-688) 73663, (8-601) 29556.

6 a sodą su apšiltintu namu ir garažu sodų bendr. "Paparčio", Viečiūnuose. Tel. (8-682) 99968.

6 a sodo sklypą Jaskonyse, Miglos g., už 28 500 Lt. Tel. (8-699) 39047.

6 a sodo sklypą (yra trifazė el.) bendrijoje "Migla" už 23 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 50557.

6 a sodą su pilnai įrengtu nameliu, baldais ir buitine technika, tinkantį gyventi žiemą, yra gręžinys, rūsys, "Dainavos" sodų bendrijoje, prie san. "Eglė", už 185 tūkst. Lt. Tel. (8-663) 89355.

12 a sklypą su mūriniu namu sodo bendrijoje "Svarainis", Veisiejuose, už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 91164, (8-698) 80316.

11 a sodą su nameliu sodų bendr. "Baltasis", netoli ežero, Lazdijuose. Tel. (8-656) 12800.

7,5 a sodą su mūriniu nameliu ir ūkiniu pastatu, garažu, šuliniu, dideliu šiltnamiu, sodų bendr. "Dainava", prie san. "Eglė" Tel. (8-612) 48829.

6 a sodą su mūriniu namu (galima gyventi žiemą), garažu, yra gręžinys, šulinys "Eglės" soduose už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-603) 77266.

5,9 a sodą su 2 a. namu, yra garažas, du šiltnamiai, sodų bendr. "Paparčio", Viečiūnuose. Tel. (8-676) 52940.

8 a sodą su 2 a. įrengtu namu, mansarda, prūdu, tinkančiu gyventi žiemą (yra visi patogumai), prie malūno Jaskonyse, už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 27620.

6 a sodo sklypą "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose. Statiniai: medinis namelis, mūrinė pirtis su prieškambariu, sandėliu ir rūsiu, yra šiltnamiai, šulinys, rūsys po namu. Tel. (8-616) 33192.

GARAŽAI

tvarkingą garažą 21,2 kv. m (be duobės, yra trifazis) prie vandenvietės už 8 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 11878.

garažą prie san. "Eglės" už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 15817.

22,75 kv. m garažą su duobe, pakeistas naujas stogas, prie katilinės už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 11495.

geros būklės aptinkuotą garažą su duobe prie katilinės. Tel. (8-617) 29496.

mūrinį garažą su duobe Merkinės g. už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-627) 44604.

garažą su duobe ir rūsiu, pakeistas stogas ir durys, Leipalingyje už 3500 Lt. Tel. (8-600) 09937.

garažą (po visu rūsys) Merkinės g. už 16 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 73743.

garažą su duobe prie katilinės. Tel. (8-618) 07661.

2 tvarkingus mūrinius garažus su duobėmis Merkinės g. ir prie san. "Eglė" po 9900 Lt. Tel. (8-699) 93265.

KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 110 tūkst. Lt. Tel. 53875.

sodybą prie Druskininkų už 39 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

jaukiai sutvarkytą Provanso stiliumi 83 kv. m sodybą, 14 km iki Druskininkų, už 97 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

sodybą Žagarių k., prie Seirijų, aplink Dusios, Metelių, Obelijos ežerai, su nuosavu tvenkiniu, namu, lauko virtuve, garažu, dideliu ūk. pastatu, 1 ha žemės, už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 91164, (8-698) 80316.

sodybą su 5 mediniais pastatais 32 a sklype, per kiemą teka upelis, yra tvenkinys, prie Veisiejų ežero. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su trimis pastatais ant Nemuno kranto, su 9 ha miško, 5 km nuo Merkinės. Tel. (8-698) 77954.

47 a sodybą su ūkiniais pastatais Švendubrės k. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 22363.

sodybą prie miško, netoli nuo Druskininkų (didelė daržinė nugriauti). Tel. (8-687) 60654.

kraštinę sodybą (sklypas vientisas) 0,36 ha namų valdos, 0,9 ha miško ir kitos paskirties žemę, Grūto k., Daugintų g. 8. Tel. (8-630) 80385.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

Ford 4 metalinius ratlankius R13 už 40 Lt, 2 vasarines padangas R13, 165/60, po 40 Lt. Tel. (8-623) 18090.

2003 m. Audi A 6, Allroad Quattro, 2,5 TDI, 4 varomi ratai, už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 10740.

1994 m. Seat Toledo 1,8 benz., TA iki 2014-07-25, už 650 Lt. Tel. (8-614) 96338.

VW Golf III dalis: naują dirželį, priekinį dešininį sparną, liet. ratl. su diskais, Žigulio priekinį stiklą. Tel. (8-682) 80261.

idealias būklės 2000 m. Audi A6, sedanas, automat., 2,5 TDI, daug privalumų, juoda, odinis salonas, TA iki 2015 m., už 9 500 Lt. Tel. (8-698) 48621.

2001 m. Opel Astra Caravan, 2,0 D, 74 kw, TA, už 5000 Lt, 2003 m. Seat Arosa 1,7 D, už 4200 Lt. Tel. (8-604) 76717.

Žigulj, TA, geltona, ZAZ, TA, raudona. Tel. (8-682) 98506.

1998 m. Volvo V40, 2,0, benz.-dujos, TA iki 2015-12 mėn., už 3200 Lt, 1988 m. VW Jetta 1,8, benz.-dujos, dalimis. Tel. (8-672) 18775.

1999 m. VW Passat 1,9 D, 4x4, už 5 900 tūkst. Lt, motorolerius nuo 800 iki 1500 Lt. Tel. (8-662) 32490.

geros būklės 1996 m. VW Passat 1,8 D, 66 kw, už 3500 Lt. Tel. (8-610) 72618.

naują itališką l. automobilio bagažinę už 185 Lt, padangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55. Tel. (8-648) 61363.

1998 m. Mitsubishi Carizma, TA, už 1750 Lt. Tel. (8-684) 71122.

dalimis: 2002 m. BMW E46, 2,0 D, 1998 m. Ford Fiesta 1,2, 1990 m. MB 124, padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-602) 28830.

1995 m. VW Passat 2 priekinius žibintus už 80 Lt. Tel. (8-614) 49540.

2 vas. padangas 185/60, R14, po 50 Lt, 1997 m. VW Golf III, universal., skardinius ratl. R14, po 25 Lt, el. ir mechaninius veidrodėlius po 30 Lt, priek. kairį žibintą už 70 Lt, galinius po 25 Lt, magnetolas: "Sony" ir "Blaupunkt" su CD keitikliais po 65 Lt. Tel. (8-686) 43600.

2001 m. Ford Mondeo 2,0 DI už 1800 EUR, 1995 m. VW Transporter, automat., 2,5 už 1150 EUR, 2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1850 EUR, 2003 m. Nissan X-Trail 2,2 D už 3650 EUR, 2002 m. Toyota Avensis 2,0 D už 2500 EUR. Tel. (8-687) 11100.

1985 m. traktorių "John Deere 2130" 48 kw, už 9700 Lt, kultivatorių (plotis 3,20m) su akėčiomis už 1700 Lt. Tel. (8-654) 17915.

2000 m. Ford Fiesta 1,3 benz., TA, už 3450 Lt, 1998 m. VW Passat, sedanas, 1,9 TDI, TA, už 4000 Lt, 2002 m. VW LT, 2,5 TDI, TA, už 17 tūkst. Lt, 1995 m. VW Golf Caravan., 1,9 D, TA, už 2500 Lt. Tel. (8-602) 28830.

1999 m. Škoda Felicia 1,3, TA, 4 durys, už 1100 Lt, 1996 m. Volvo S40, 1,8 benz., TA, draudimas, už 1450 Lt, 1993 m. VW Passat universal., 1,9 D, už 1350 Lt, 1991 m. Mazda 626, 2,5, benz.-dujos, TA, už 1650 Lt, 1994 m. Opel

Astra 1,7 D, už 850 Lt, 1998 m. Seat Toledo 1,6 benz., TA, už 1450 Lt. Tel. (8-613) 91192.

1996 m. Audi A6, sedanas, 1,9 TDI už 1950 EUR, 1997 m. ir 1999 m. MB Vario 612, 2,9 TD, dviguba kabina, dvigubi ratai, kėbulo ilgis 4 m, už 5200 EUR, 1996 m. VW Passat Caravan, 1,9 TDI, 66 kw, daug privalumų, už 1300 EUR. Tel. (8-612) 93980.

jvairias padangas R18, BMW liet. ratl. R18, R19, 1995 m. Mazda 626 dalimis. Tel. (8-684) 71122.

M+S padangas: 225/65, R17, R15-1000, liet. ratl. R14, R15 (4 tvirtinimo taškai). Tinka VW Passat, VW Golf. Tel. (8-613) 91192.

1997 m. Mitsubishi Space Wagon, 7 vietų, 2,0 D, TA, draudimas, už 3000 Lt. Tel. (8-650) 40135.

statybinį vagonėlį-namelį ant ratų 3 x 9 m (boileris, vonia, tualetas, viryklė, šaldytuvai, TV, baldai, už 5000 Lt. Tel. (8-601) 33239.

geros būklės 1994 m. Audi B4, 1,6, benz.-dujos, 74 kw, TA 2016 m., už 2500 Lt. Tel. (8-687) 35912.

automob. kūdikio kėdutę (itin saugi) iki 10 kg "Renolux" už 320 Lt. Tel. (8-602) 10609.

akumuliatorius nuo 50 Lt. Tel. (8-627) 87576.

1992 m. VW Passat Caravan, 1,9 D už 1100 Lt. Tel. (8-614) 36735.

1993 m. Audi B4, 2,0 benz., TA iki 2015 m., draudimas, už 4000 Lt. Tel. (8-620) 58826.

1999 m. BMW 530 D, sedanas, TA, už 7700 Lt, 1997 m. Audi A4, 1,9 TDI, už 4000 Lt, 1995 m. VW Passat Caravan., 1,9 TDI, TA, už 3400 Lt. Tel. (8-636) 07804.

2001 m. Audi A6, Quattro, 2,5 D, TA iki 2015 m., liet. ratl., signalizacija, slaptas išjungėjas, už 4050 Lt. Tel. (8-624) 50537, +375152601408, +375297841607.

MOBILIEJI TELEFONAI

Sony Ericsson X10 mini pro už 150 Lt, LG L7 už 320 Lt, Sony Zet1 už 600 Lt. Tel. (8-626) 17609.

mažai naudotą Huawei su priedais ir kamera už 110 Lt. Tel. (8-606) 85391.

BALDAI

skubiai geros būklės tamsią sekciją už 270 Lt. Tel. (8-698) 48621.

išparduoda spintelės, komodos ir kitus jv. smulkius baldus. Tel. (8-620) 81989.

2 lovas, naują čiužinį (pl. 150), spintelės prie lovos, 2 foteliai, 3 jv. foteliai, staliuką, veidrodį su spintele. Tel. (8-634) 54310.

1 dalies sekciją su stiklais ir stalčiais už 100 Lt, trijų durų spintą už 100 Lt, sofą-lovą už 100 Lt, sofą su 2 foteliais už 250 Lt. Tel. (8-612) 85139.

geros būklės įvairius baldus. Tel. (8-684) 71122.

"Jojimo pamokos Druskininkų aerodrome"

Kiekvieną liepos-rugpjūčio mėn. antradienį-trečiadienį.

1 pamoka - 80 Lt
3 pamokos - 210 Lt
6 pamokos - 360 Lt

Butiniai, bankstinė registracija tel. +370 612 99096
www.e ndrune.lt

- Patikimas ir sklandus Jūsų buto pardavimas/nuoma
 - Nustatysiu tikrąją Jūsų buto kainą
 - Profesionalus Jūsų turto vertinimas
 - Patarsiu investicijų klausimais
- Mano konsultacijos NEMOKAMOS!**
- Tel.: (8 313) 52 300
Mob. tel.: **8 652 21051**
M.K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai



OVER HAUS
NERILNOJAMASIS TURTAS

15 METŲ LIETUVOJE

V I S A D A S U J U M I S

KOMANDA

Apsaugos komanda – visada su jumis!

Teikiame paslaugas: elektroninės objektų apsaugos, budėjimo postuose ir teritorijose, ginkluotos krovinių palydos, fizinės asmenų apsaugos, renginių apsaugos, inkasacijos, transporto priemonių apsaugos, transporto parko valdymo ir kontrolės, palydovinių transporto stebėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655- 53699.

Remontuojame kompiuterius

Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!

Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K.Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

Specializuota įmonė

SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS
AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.
(su defektais, po avarijos)

Pasiimame patys.
Rašome utilizavimo pažymas.

Tel. 8 671 67189, 8 648 74669
www.autoperka.lt

ATGAUK SKOLĄ

Skolų išieškojimas Lietuvoje ir užsienyje.

www.skolarona.lt
Tel. 8 687 40 002

SKYRYBŲ CENTRAS

Greitai ir pigiai paruošiame skyrybų dokumentus gyvenantiems Lietuvoje bei užsienyje.

Tel.: 8 687 40 002, 8 677 87 377
www.skyrybucentras.lt

Viduramžių Lietuvos viešpačiai

Malonai kviečiame į knygos "Viduramžių Lietuvos viešpačiai" pristatymą. Liepos 5 d., 12 val. Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka V. Kudirkos g. 13.

Dalyvaus knygos autoriai, kolekcijos iniciatorius ir mecenatas, leidyklos atstovai

Druskininkų fotoakimirkos taps atvirukais

Tris dienas Druskininkus fotografuos profesionalai, miestiečiai ir svečiai.

Bus atskleista, kokius vaizdus fiksuoja menininkai, kurorto gyventojai ir svečiai.

Jubiliejaus nuotaika gyvenantys Druskininkai šį savaitgalį taps fotografuojančiųjų meka. Į birželio 26-29 dienomis vyksiantį fotografų plenerą „Fotografuojantys Druskininkai“ susibūrę fotomenininkai iš visos Lietuvos bandys atskleisti mūsų miestelio atmosferą fotografijoje.

Fotografų plenero tikslas - kūrybišku žvilgsniu užfiksuoti detales, kurias paprastai praleidžiame pro akis. Į plenerą atvykę profesionalai Druskininkų mieste ieškos kasdieniško, tačiau nepaprastų dalykų, kurie atspindi kurorto gyvenimą, kultūrą ir žmones. Fotografai fiksuos saulėlydį Druskonio ežere, tingius kurorto rytus, išpūdingas ir adrenalino kupinas pramogas. Istorines ir pramogines miesto vietas, gamtą, architektūrą, perteiktą fotografijoje, ar tiesiog kelyje pasitaikiusius netikėtus kadrus vertins specialiai sudaryta komisija, o gražiausios foto-



Gintaro Žilio nuotr.

akimirkos virs jubiliejiniais miesto atvirukais. Pasidalinti gražiausiais kurorto bei jo apylinkių kadrais, sukurtais plenero metu, kviečiami ir Druskininkų gyventojai bei į kurortą atvykę svečiai. Visi ir kiekvienas gali tapti fotografu arba tiesiog smagių akimirkų įamžintoju. „Dažnai nuotraukos lieka kone vieninteliais laiko ar neįprastų akimirkų liudininkas, o šis projektas šimtą pirmųjų mėgėjų pavers dar ir individualios atvirutės autoriais“, - sako Lietuvos fotomenininkų sąjungos pirmininkas Jonas Staselis.

Birželio 27-28 d. 12-17 val. nuotraukas bus galima atnešti į FUJI saloną (M.K. Čiurlionio g. 63A) ir gauti atviruką vietoje išsiųsti gimnainiams ar draugams. Gražiausia miestiečių ar svečių fotografija virs jubiliejinė atvirute. Dar keliolika autorių bus apdovanoti fotografijos leidiniais.

Be abejo, plenero metu bus malonu matyti ir Druskininkų fotografų klubo narius, atnaujintu žvilgsniu fiksuojančius kurorto nūdieną.

„Druskonio“ inf.

Malonios staigmenos „Vilties name“

Loreta SADAUSKIENĖ
„Druskininkų viltis“ pirmininkė

Žmogus su intelekto negalia - tai asmenybė, kuri turi nešti sunkų negalios lagaminą, suteiktą gyvenimo. Dažno tokio neįgaliojo gyvenimas yra tarsi sunkus kopimas į kalną, kuris leidžia atrasti save ir išmokti džiaugtis viskuo: pražyduisia gėle, lietaus lašeliu, čiulbančiu paukšteliu... Mes galime tokiems žmonėms padėti atrasti save ir mylėti tokį, koks jis yra.

Bendrijos „Druskininkų viltis“ dienos užimtumo centrą lankantys neįgalieji mokomi pažinti gyvenimą: dirbti kartu, dalytis atsakomybe, padėti tiems, kuriems reikia pagalbos, ugdyti valią, lavinti vaizduotę, džiaugtis kūryba, didžiulis savo darbo rezultatais. Čia daug bendraujama, išsikalbama, džiaugiamasi smulkmenomis, paprastais dalykais. Centre užimtumo metu vyksta kūrybinis procesas, kurio metu atsiskleidžia neįgaliųjų paslėpti gebėjimai. Darbui naudojama dažniausiai nestandartinės ir neįprastos priemonės, t.y. įvairūs siūlai, medžiagų skiautės, plastikiniai buteliai bei jų kamšteliai, kartoninės panaudotos dėžutės ir kt. Birželis viltiečiams centre buvo išties darbingas. Visi centre padaryti darbai priminė vasarą. Štai greit buvo pagaminti mažučiai popieriniai drugeliai, tačiau pagauti idėjos kibome į rimtesnę darbą ir jau centro sieną puošia didieji drugiai, kurių gamybai panaudojome įvairiaspalvius siūlus. Net dvi savaites užtruko bendras kūrybinis darbas „Vilties namas“, kurį centro neįgalieji sukonstravo iš atsineštų panaudotų kartoninių dėžučių. Ypač viltiečiai džiūgauja, jeigu turi galimybę sudalyvau-



Š. m. liepos 4 d. 16 val. JUC kieme įvyks SIŽGB „Druskininkų viltis“ renginys „Mano didelė, graži šeima“. Kviečiame visus viltiečius aktyviai dalyvauti.



ti išvykoje, renginyje. Štai birželio 6 d., paraginti neįgaliųjų draugijos pirmininko Raimundo Tenenio sudalyvauti jų bendrijos organizuojamoje šventėje „Plėtra neįgaliųjų sporto veikloje“, iškart sutikome. Čia turėjome galimybę išbandyti jėgas mėtymų - baudų į krepšį, lėkštės, pasagos per lankus ir kitose rungtyse. Gal kiek buvome silpnesni už kitas komandas, nes prizinių vietų nelaimėjome, tačiau dėl to visiškai nenusiminėme ir labai didžiavomės, jog

mūsų Arūnas ir Jurgita buvo ne tik pagirti už taiklumą, bet ir apdovanoti pagyrimo raštais.

Žinoma, turėjome ir labai malonią staigmeną. Mus aplankė mūsų savanorė - geroji Agnė Gaidytė. Mergina mūsų nepamiršo, nors trumpam sugrįžo į Lietuvą. Ji visų mūsų buvo sutikta didžiausiomis emocijomis. Ir tai nenuostabu, nes visi centro neįgalieji buvo ne tik apkabinti, išklaustyti, bet ir paskatinti, paguosti, padrąsinti...

RENGINIAI

Birželio 29 d. XII tarptautinio menų festivalio DRUSKININKŲ VASARA SU M.K.ČIURLIONIU atidarymo renginiai:

13 val. Lietuvos kariuomenės orkestras ir jo vadovas majoras Egidijus Ališauskas sveikina druskininkiečius ir kurorto svečius. Eisena M.K. Čiurlionio gatve nuo Atgimimo mokyklos iki Druskininkų miesto muziejaus.

14 val. Miesto muziejaus terasoje

Lietuvos kariuomenės orkestro koncertas.

15 val. Gėlės Čiurlioniui. Ceremonija prie paminklo. Groja Lietuvos kariuomenės orkestras.

16 val. M.K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Iškilmingas festivalio atidarymas. Mero Ričardo Malinausko sveikinimo žodis. Liucijos Stulgienės, Lietuvos muzikų rėmimo fondo direktorės, atidarymo žodis.

Lietuvos kariuomenės orkestras, solistas Egidijus Ališauskas (birbynė). Kamerinės muzikos koncertas. Ugnius Pauliukonis (fortepijonas, Lietuva, D.Britanija) Algirdas Matonis (eufonija, Lietuva, D.Britanija).

19.30 val. Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje

Sakralinės muzikos ciklo „Čiurlioniškąją stygą palietus“ koncertas. Šiaulių berniukų ir jaunuolių choras „Dagilėlis“ (vadovas Remigijus Adomaitis, koncertmeisterė Daiva Sulcaitė), Gediminas Kviklys (vargonai).

Liepos 4 d. 19 val. Pramogų aikštėje

Jubiliejinis 10-asis rytietiško šokių festivalis-konkursas „Orientalis 2014“. Dalyvaus Lietuvos, Latvijos, Lenkijos, Italijos, Baltarusijos šokėjai.

Liepos 6 d. Lietuvos Valstybės (Karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena ir visuomeninė akcija „Tautiška giesmė aplink pasaulį“:

19.30 val. Viečiūnų bendruomenės centre. Vaidinimas „Kas apsakys tas džiūkų linksmybes“. Dalyvaus aktorai Vitalija Mockevičiūtė, Neringa Varnelytė, muzikantai Darius Mockevičius ir Paulius Kovalenko.

21 val. Tautiškos giesmės - Lietuvos himno giedojimas.

20.30 val. Pramogų aikštėje Irenos Aškaitės ir Henriko Mališausko koncertas.

21 val. Tautiškos giesmės - Lietuvos himno giedojimas.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų Kolonda“, V.Kudirkos g. 22

Birželio 27 d. (penktadienį) 21 val.

Dueto ELLE G koncertas. Bilieto kaina 10 Lt. Nemokamas įėjimas - iki 18 metų amžiaus.

Birželio 28 d. (šeštadienį) 21 val.

Ingos Valinskienės ir grupės „Alibi“ gyvo garso koncertas.

PARODOS

Mažoji galerija
Paroda „21“.

Galerija „Sofa“

Menininko iš Škotijos Duncan MacAskill atvirilaiškių paroda.

M.K.Čiurlionio meno mokyklos V.K.Jonyno dailės skyriuje

Suaugusiųjų klasės kūrybinių darbų paroda (mokytoja metodininkė Ona Birutė Railienė).

Lietuvos prabavimo rūmuose (M.K.Čiurlionio g. 65)

Druskininkiečio Domo Glatkausko (Londonas) tapybos ir piešinių paroda.

V.K.Jonyno galerija

Telesforo Valiaus (Kanada) 100-mečio jubiliejinė paroda „Paskutinis rytas“.

Bilieto kaina 35 Lt, renginio dieną 40 Lt, lauko terasoje - 25 Lt. Nemokamas įėjimas - vaikams iki 12 m. 50 proc. nuolaida bilietams - asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

Liepos 4 d. (penktadienį) 21 val.

Dueto „Acoustic Slam“ koncertas. Valdas Meškerys - vokalas, Saulius Vilpišauskas - gitara. Įėjimas nemokamas.

Liepos 5 d. (šeštadienį) 21 val.

Ceslovas Gabalis ir grupė „Pelenai“. Bilieto kaina 30 Lt, renginio dieną 35 Lt, lauko terasoje - 25 Lt. Nemokamas įėjimas - vaikams iki 12 m. 50 proc. nuolaida bilietams - asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

SPA Vilnius Sana bare

Birželio 27 d. (penktadienį) 21 val.

Groja saksofonistas Tomas Čiukauskas.

Birželio 28 d. (šeštadienį) 21 val.

Alisos Klen arfos koncertas „Meilės muzika“.

Gyvenantiems SPA Vilnius viešbutyje renginiai - nemokami. Kitiems svečiams bilieto kaina 20 Lt.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ pasirodymai:

Birželio 27 d. 20 val. - san. „Belorus“ kavinėje.

Birželio 24, 26 dienomis, 20 val. - san. „Draugystė“ Raudonojoje salėje.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Magdalenos Stankūnienės (JAV) spalvotų raizinių paroda „Žemynos pasaka“.

Centre „Dainava“

Gdanskio dailininkų parodos: Marcino Bildziuko „Peržengti vaizdą“ bei Annos Sokolskos „Urviniai“ (satyriniai piešiniai).

Vandens parko fojė

Grazynos Kunickos (Gdanskas) dailės paroda „Laikas tarp“.

Druskininkų gydykloje

Gdanskio dailininkų parodos: Annos Panek „Miestai ir miesteliai“, Iwonos Kolasińskos „Retrospektyva-Peizažas“ ir Gabrielos Trynkler „Alėjos ir spalvos“.



iv. naujus baldus ir virtuvines spinteles. Tel. (8-600) 79606.

rudą, ovalų, ant ratukų žurnalinį staliuką su lentynėle 55x130x80, už 150 Lt. Tel. (8-623) 45153.

viengules ir dvigules lovas, spintas, virtuvines spinteles, stalus, sofą-lovą, čiuziniu, sofą-lovą su 2 foteliais (1-poilsinis), nedidelę sekciją, viengulį ir dvigulį fotelį, komodą, sekciją su spinta. Tel. (8-610) 23290.

virtuvinį komplektą už 300 Lt, dvigulę sofą-lovą už 300 Lt. Tel. (8-618) 63386.

mažai naudota vokišką dvigulę lovą su patalynės dėže ir čiuziniu 1,40 x 2 m, už 500 Lt, bordo spalvos odinę sofą su miegamuoju mechanizmu 180 x 0,80 m ir du fotelius už 450 Lt, tamsiai rudą kavos staliuką stikliniu paviršiumi su stalčiumi 1,20 x 0,65 m, už 75 Lt. Tel. (8-609) 99627.

tamsiai rudą TV komodą su stalčiais ir lentynėlėmis 1,52 x 0,58 m, už 110 Lt, tamsiai rudą mini indaują su stalčiumi 0,84 x 0,60 x 0,54 m, už 110 Lt. Tel. (8-609) 99627.

3 dalių sekciją "Freda", viengulę tachtą su patalynės dėže, vokišką lovą ant ratukų 1mx206 m., 2 staliukus: žurnalinį, med. dekoratyvinį, fotelį, biuro kėdę. Tel. (8-600) 38695.

naują sofą-lovą. Tel. (8-601) 00029.

BUITIES TECHNIKA

televizorių "LG" už 50 Lt. Tel. (8-612) 85139.

kineskopinius televizorius: "Samsung" (jstr. 51, plokščiaekranis) už 100 Lt, "Sony" (jstr. 80, plokščiaekranis) už 120 Lt, skalbimo mašiną "Desna" (su laikrodžiu) už 85 Lt, 6 kamerų, A klasės šaldiklį "Snaigė" už 380 Lt. Tel. (8-686) 43600.

kineskopinį televizorių "Panasonic" (jstr. 36, plokščiaekranis) už 80 Lt, automagnetolą už 20 Lt, el. žoliapjovę "Gardena" 1600 W už 160 Lt, el. viryklę "Bosh" su keraminiu paviršiumi už 280 Lt, muzikinį centrą "Pioneer" už 100 Lt. Tel. (8-610) 21333.

nebrangiai didelį televizorių, skalbimo mašiną. Tel. (8-634) 54310.

indaplovę "Whirlpool" už 150 Lt, skalbykles: A klasės "Ardo" už 300 Lt, "Whirlpool" už 300 Lt, šaldytuvą su šaldikliu A klasės "Ardo" už 300 Lt. Tel. (8-650) 87433.

šaldytuvus: nedidelį "Lipter" su kamera už 300 Lt, didelį 2 durų šaldytuvą su šaldikliu "Lipter" už 490, šaldytuvą už 350 Lt, pastatomą 4 kaitlentčių, keraminiu paviršiumi el. viryklę su orkaitė. Tel. (8-610) 23290.

el. viryklę keraminiu paviršiumi "AEG-Elecrtolix" už 500 Lt. Tel. (8-650) 25250.

skubiai geros būklės televizorius "Horizont" (jstr. 50) už 50 Lt. Tel. (8-648) 83867.

tėpalinį elektrinį radiatorių už 40 Lt, šaldytuvą "Windcor" (baltas) su 3 stalčių šaldikliu 145x60x60, už 220 Lt, plaunamą sukumplektuotą dulkių siurbį "Bestro" už 150 Lt. Tel. (8-623) 45153.

skalbyklę "LG" už 330 Lt, šaldytuvą "LG" už 330 Lt. Tel. (8-601) 00298.

kineskopinį televizorių "LG" (jstr. 50) už 60 Lt, TV anteną už 50 Lt. Tel. (8-605) 49960.

geros būklės mažą šaldytuvą su kamera viduje 50x56x84, už 150 Lt. Tel. (8-650) 54059.

nebrangiai gartraukį. Tel. (8-618) 63386.

mezgimo mašiną už 70 Lt. Tel. (8-689) 29142.

naudotus 4 televizorius. Tel. (8-680) 33854.

naują baltos spalvos gartraukį (su defektu) už 80 Lt. Tel. (8-601) 44525.

KITI DALYKAI

"Ryto" gimnazijos berniuko megztinį (d. XL) už 15 Lt. Tel. (8-614) 78256.

rugius 50 kg/25 Lt. Tel. 44323, Snaigupės k.

vaikišką vežimėlį su visais priedais už 150 Lt, 2 buitines svarstykles iki 105 kg, glazūruotas židinio koklius (su ornamentais). Tel. (8-612) 12270.

trifazės medžio apdirbimo stakles: kreizos ir obliavimo staklės už 1200 Lt, tekimo stakles už 600 Lt. Tel. (8-682) 66872.

naudotas kabinamas tarp stiklų baltas žaliuzes balkono durims ir langams po 15 Lt, sulankstomą dviratį "Desna" už 105 Lt, kambarinę TV anteną su stiprintuvu už 20 Lt, didelę šašlykinę 80x38x20, už 80 Lt. Tel. (8-686) 43600.

svarstykles: ciferblatinės 100 kg, mechaninės 200 kg, el. 15 kg, el. su akumuliatoriumi ir be akumuliatoriaus, dujokaukes, "Drobės" siūlus. Tel. (8-612) 12197.

geros būklės 2006 m. faneruotą valtį (žalia) 4x170, su dokumentais už 750 Lt. Tel. (8-615) 58278.

kvietrugius, avižas, kviečius, sienainį ritiniuose. Tel. (8-616) 11588.

el. variklius iki 11 kw, dujokaukes, 40 l aliuminio bidonus, senovines plastiko dėžės tarai dėti (nuoalaus ir degtinės). Tel. (8-612) 12197.

pamatų blokus, perdengimo plokštes. Tel. (8-682) 98506.

naują dekoratyvinių žvėrelių narvelį už 40 Lt, geros būklės vaikišką dviratuką (nuo 3 m. vaikui) už 30 Lt. Tel. (8-605) 75338.

130 kg mėsinius bekonus už 1 kg/6 Lt. Tel. (8-673) 50801.

nerūdijančio plieno ventiliatorių (60 cm anga), storasienį baką 140x90 m, tinkantį pirčiai, karštam vandeniui. Tel. (8-612) 12197.

geros būklės "Atgimimo" mokyklos mergaitės uniformos megztinį (ūgis 160 cm) už 50 Lt. Tel. (8-607) 94635.

ketaus krosnies orkaitę ir dureles, nedidelį paminklinį akmenį (natūralus juodas akmuo). Tel. (8-640) 24799.

šaldytuvo "Snaigė Soft Line" kompresorių už 50 Lt, pakabinamus šviestuvus butui arba sodui nuo 25 Lt. Tel. (8-610) 21333.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasazinę lovą "Navasan", kalvio spaustuvas. Tel. (8-648) 61363.

4 lempų išvaizdų šviestuvą už 40 Lt, 3 lempų šviestuvą už 40 Lt, kiliminę dangą 490x336 m, už 220 Lt, apvalų veidroді marmuro imitacijos rėmais už 50 Lt, vonios veidroді už 25 Lt. Tel. (8-623) 45153.

vyrišką pilką kostiumą (dyd. 48) už 70 Lt. Tel. (8-623) 18090.

4 pavarų vyrišką dviratį "Turist" už 200 Lt, knygą "Didžiosios praeities paslaptys" už 86 Lt. Tel. (8-689) 26393.

lauko akmenis, presuotus šiaudus, kviečius. Tel. (8-605) 70200.

7 savičių du mėsinius paršelius. Tel. (8-656) 68604.

uosio dailylentes, molio apdailos plytas, naudotas ažuolines vidaus duris, glazūruotas grindų plyteles, linoleumą (parketo imitacija). Tel. (8-650) 25250.

vokiškus dviračius: su 3 pavaromis už 150 Lt, be pavarų po 160 Lt, 18 pavarų su amortizatoriais už 250 Lt, 7 pavarų už 250 Lt. Tel. (8-610) 23290.

naudotą 27 pavarų dviratį, diskiniiais stabdžiais už 600 Lt. Tel. (8-626) 17609.

4 m metalinius gražius namo vartus su varteliais už 1500 Lt. Tel. (8-614) 09964.

mezgimo siūlus, audinius. Tel. (8-620) 81989.

geros būklės vyrišką 21 pavaros dviratį (Šiaulių gamybos) už 350 Lt. Tel. (8-650) 61008.

3 dalių vaikišką vežimėlį už 250 Lt. Tel. (8-602) 10609.

naują nerūdijančio plieno virtuvinį puodų komplektą su keptuve "Bachmayer Solingen" (supakuotas lagamine). Tel. (8-680) 35733.

modernių varstomų, automatinių vartų komplektą už 2000 Lt. Tel. (8-625) 55009.

150 lapų naujo banguoto šiferio (vyšnios spalva) 1130x1750. Tel. (8-656) 12560.

geros būklės 2 dalių vaikišką vežimėlį "Zippy" (lopšys nenaudotas, vežimėlio svoris 9 kg) su priedais už 350 Lt. Tel. (8-606) 53590.

6 pūkines pagalves, lyginimo lentą. Tel. (8-634) 54310.

200 vnt. naujų silikatinių plytų 1 vnt./0,40 Lt, 45 vnt. naujų silikatinių blokelių 250x180x238. 1vnt./1,40 Lt, putų polisterolį "EPS 70": 200 mm - 5,7 kub., 180 mm - 0,9 kub., 150 mm - 5,6 kub., 100 mm - 0,25 kub. 1 kub. m/120 Lt. Tel. (8-686) 71192.

pušines ir beržines malkas supjautas kaladėlėmis, lauko sūpynes. Tel. (8-629) 02645.

vaikišką sportinį vežimėlį už 80 Lt. Tel. (8-614) 96338.

vilnonį kilimą 150 x 240 m. Tel. (8-600) 38695.

kalnų slides su batais (d. 43-44) ir lazdomis. Tel. (8-600) 79606.

2 kiaušes po 100 kg. 1 kg / 6 Lt. Tel. (8313) 44304.

12 klasės egzaminų pasirošimo knygas: lietuvių kalbos autorių kurinių santraukos ir geografinės egzaminų gidas. "Ryto gimnazijos mergaitės uniforminį megztinį (d. S) už 60 Lt. Tel. (8-695) 17339.

ožkas ir ožj. Tel. (8-616) 34854.

vokišką vyrišką dviratį be pavarų už 160 Lt. Tel. (8-611) 45720.

"Ryto" gimnazijos mergaitės uniformą: švarką ir megztinį (ūgis 160-170). Tel. (8-618) 70457.

Du vaikiškus dviračius. Tel. (8-636) 58143.

3 dujų balionus po 50 Lt. Tel. (8-674) 73387.

IVAIRŪS

Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų!
Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!
Tel. 868585848.

PERKA

įvairius automobilius gali būti su defektais. Tel. (8-623) 88623.

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

rusvo 10 lapų naudoto šiferio didelėmis bangomis. Tel. (8-672) 40299.

l. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

įv. l. automobilius, gali būti su defektu, ir senus Audi Quattro iki 1994 m. Tel. (8-618) 53770.

seną Audi Quattro. Tel. (8-624) 17600.

moterišką dviratį, mini muzikinį centrą (be kolonėlių), pastatomą kabyklą. Tel. (8-623) 45153.

žemės sklypą iki 8 km nuo Druskininkų, jeigu toliau, pageidautina su ežero pakrante. Tel. (8-676) 80376.

nuolat perka mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatdailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-616) 77477.

įv. lengvuosius automobilius, gali būti su defektu. Tel. (8-621) 37087.

Audi 80, Audi 90, Audi 100, gali būti su defektu. Tel. (8-622) 73051.

automobilius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

skalbimo mašiną "Fėja" arba "Maliutka". Tel. (8-610) 21333.

2-3 kambarių butą Druskininkuose (Gardino gatvės nesūlyti), be tarpininkų. Tel. (8-677) 74491.

veršiuką-mėsai. Tel. (8-601) 44525.

KEIČIA

2 kambarių 51,8 kv. m butą 7 a. M.K.Čiurlionio g. 84 keičia į 1 kambario butą su piniginiu 90 tūkst. Lt. priedu. Tel. 53051.

3 kambarių 65,60 kv. m butą Ateities g. keičia į mažesnę butą Druskininkuose. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-610) 45346.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą (pageidautina iki 3 aukšto, Gardino g. ir bendrabočio nesūlyti). Tel. (8-625) 06700.

2 kambarių 38 kv. m butą 1 a. Vieciūnuose keičia į 2-3 kambarių butą su priemoka. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-614) 70915, (8-628) 72775.

mūrinį namą su visais patogumais 7 a sklype Vilniuje keičia į 1 kambario ir 2 kambarių butus Druskininkuose. Tel. (8-612) 41223.

sutvarkytą 3 kambarių 62 kv. m butą Vilniuje, Pašilaičiuose, keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-671) 05984.

3 kambarių 66 kv. m butą 2 a. Vieciūnuose keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-638) 10880.

3 kambarių 61 kv. m suremontuotą butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. keičia į pigesnę 2-3 kambarių butą Druskininkuose arba parduoda už 185 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 50082.

2 kambarių butą Vilkaviškyje keičia į 1-2 kambarių butą (Gardino g. nesūlyti) Tel. (8-313) 54055.

1 kambario butą 4 a. Ateities g. keičia į sodą arba sodybą. Tel. (8-610) 22927.

NUOMOJA

išnuomoja Liškiauvoje parduotuvej-kavinę su 16 a žemės arba parduodu. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja Baravykų g. 6, be nuomos mokesčio įvairaus dydžio 400 kv. m patalpas. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja namelį darbininkams Baltašiškėje. Tel. (8-680) 33854.

Vasaros metu išnuomoja 1 kambario butą prie Vijaunėlio tvenkinio. Tel. (8-647) 33090.

Išnuomojamas 1 kambarys 3 kambarių bute Liškiaus g., pageidautina vyriškiui, už 300 Lt/mėn. Tel. (8-600) 07638.

Jauna mergina išsinuomotų butą, gali būti ir Vieciūnuose. Tel. (8-608) 46455.

Išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja 3 kambarių butą ilgesniam laikui 6 a. Ateities g. Tel. (8-606) 13434, (8-670) 37883.

Ūkininkas išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę. Tel. (8-617) 32945.

Jauna šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui, pageidautina su baldais. Tel. (8-623) 65638.

Išsinuomotų 1-2 kambarių butą Druskininkuose arba Vieciūnuose. Tel. (8-683) 10220.

Jauna šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą miesto centre. Tel. (8-621) 16418.

Išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-671) 74404.

Tvarkinga dirbanti moteris išsinuomotų nedidelį 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-612) 16160.

Išnuomoja 1 kambario butą Ateities g. už 300 Lt/mėn.+ patarnavimai. Tel. (8-674) 51009.

ieško išsinuomotų 1-2 kambarių buto ilgesniam laikui. Tel. (8-621) 33689.

Vaistinė išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-620) 25257.

Išsinuomotų butą ne mažesnę kaip 3 kambarių. Tel. (8-676) 80376.

Dirbanti šeima, be vaikų išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-627) 61359.

REIKALINGA

moteris senai močiutei prižiūrėti. Tel. (8-678) 17077.

Mergaitė auklė nuo rugsėjo mėnesio. Tel. (8-690) 47310.

meistras iš koklių plytelių pastatyti krosnį ir ištinuoti sieną. Tel. (8-634) 54310.

Skubiai reikalingas meistras kokybiškai uždengti namo stogą. Tel. (8-696) 64583.

vieta arba garažas miesto centre motocikliui laikyti. Tel. (8-659) 11221.

IEŠKO DARBO

20 m. mergina ieško darbo vasaros metu. Tel. (8-629) 92989.

38 m. vyriškis ieško bet kokio nuolatinio darbo, arba gali dirbti padienius (siūlyti ir užsienyje). Tel. (8-625) 41904.

30 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-662) 14436.

Du 18-mečiai ieško bet kokio darbo (gali dirbti atskirai). Tel. (8-627) 64333.

Vyras ieško bet kokio darbo vasaros metu. Tel. (8-622) 76473.

Dirbanti pagyvenusi moteris ieško papildomo darbo. Tel. (8-624) 07225.

Moteris ieško papildomo darbo. Tel. (8-625) 41904.

29 m. vaikinai ieško darbo vasaros metu. Tel. (8-622) 27514.

du 19-mečiai studentai ieško darbo vasaros metu. Tel. (8-692) 02525.

19 m. mergina ieško darbo vasaros metu. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-690) 19247.

2 jaunuoliai vasaros metu ieško darbo, gali dirbti padienius. Tel. (8-601) 26190.

STOGAI IR FASADAI

RUUKKI

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

VIDARA

Alytus, Santaikos g. 10
Tel. (8 315) 75 411
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Nuomojame spec.techniką ir atliekame įvairias paslaugas:
Kasimo darbai miniekskavatoriumi, dideliu ekskavatoriumi
Paslaugos savivarčiu, krautuvu.
Parduodame juodžemį, smėlį, žvyrą. **Galime pristatyti.**
Tel. (8-698) 72320, (8-693) 07043.

PRIEŠGAISRINĖS, APSAUGOS IR VAIZDO STEBĖJIMO SISTEMŲ MONTAVIMAS BEI PRIEŽIŪRA. ELEKTROS INSTALACIJOS DARBAI.

8 652 12 860
Virginijus.sipavicius777@gmail.com

UAB „Juozo statyba“
atlieka įvairius statybos darbus: betonuoja pamatus, mūrijame ir montuojame sienas, dengiame stogus, apdailiname išorę ir vidų; atliekame san technikos ir elektros darbus, įrengiame gerbūvį, tveriamą tvoras ir kt.
Tel. (8-612) 92239,
el. paštas: jurgaitis.stato@gmail.com

Naujai atidarytas japonų restoranas (Vilniaus al. 22)
ieško virėjų
Reikalinga virėjo patirtis. Alga – 1500 Lt.
Tel. (8-602) 01200, (8-621) 62893.

DOMAVITA NAUJAS APDAILO MEDŽIAGŲ CENTRAS DRUSKININKUOSE!

- DIDŽIAUSIAS KOKYBIŠKŲ APDAILO MEDŽIAGŲ PASIRINKIMAS IŠ VOKIETIJOS, BELGIJOS, LENKIJOS
- LAMINUOTOS GRINDYS, VIDAUS BEI LAUKO DAILYLENTĖS, PALANGĖS, DURYS
- DIDELIS PLYTELIŲ ASORTIMENTAS BEI DAUG KITŲ APDAILO MEDŽIAGŲ.

LAUKIAME JŪSŲ Gardino g. 57, Druskininkai.
Tel. 867078962. Informacija internete: www.domavita.lt

Picerijai „Sicilia“ reikalingi:
barmenas (-ė), administratorius (-ė), pagalbinis virtuvės darbuotojas.
Kreiptis tel. +37061828614.

Krovinių pervežimas iki 3,5 t.
Perkraustymo paslaugos. Keleivių pervežimas. Automobilų nuoma.
Tel. +370 636 07804.

ATLIEKAME STATYBOS DARBUS SU MEDŽIU.
Stogai, terasos, tvoros ir kiti.
Tel. (8-626) 68828.

Glaistau, dažau sienas, atlieku kitus buto remonto darbus.
Tel. (8-621) 63432, (8-626) 23972.

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir išsikirtimui.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

Permanentinis makiažas.
Tel. (8-655) 72325.

BRANGIAUSIAI LIETUVOJE SUPERKAME MIŠKUS
su žeme arba išsikirtimui.

BALTIC FOREST GROUP
www.miskopirkimas.lt
Tel. 8652 93 999

PJUVENŲ GRANULĖS, BRIKETAI
KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ
Tel. 8 652 79717

Parduoda 230V, 400V malūnus, traiškytuvus, pašarų smulkintuvus, inkubatorius, motoblokus ir kt. Atvežame. www.visimalunai.lt
Tel. (8-643) 85888.

Margų karjeras
Parduoda: gamtinį žvyrą ir smėlį, sijotą žvyrą (frakcijos: 0-4, 4-16, 16-32 mm). Gali pristatyti.
Atlieka: žemės stumdymo bei lyginimo, betonavimo darbus.
Išnuomoja savivartį.
Išsamiau tel. (8-685) 05842, (8-687) 62178.

UAB „EJ Baltic“
Pagal Jūsų užsakymą galime gaminti statybinių ir apdailos medieną:

- Vidaus DAILYLENTES
- Lauko DAILYLENTES
- TERASINES ir GRINDINES lentas (gaminame ir iš užsakovo medienos)

Šiuo metu **SANDĖLIO IŠPARDAVIMAS!**
DAILYLENTĖS tik nuo 10 Lt/m²
Tel.: (8-610) 11600, (8-606) 36133.

ATLIEKAMI GYVENAMŲJŲ NAMŲ, PASTATŲ, SODŲ, BUTŲ, GARAŽŲ KADASTRINIAI MATAVIMAI
(INVENTORIZACIJA).
ATVYKSTAME SAVO TRANSPORTU.
TEL.(8-610) 14407, (8-622) 00089,
el.paštas: solvemil@gmail.com

UAB „Leipmetalas“ perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesni kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

AGROVET
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

„Pajūrio mėsinė“ superka galvijų prieauglių, karves ir verselius.

• Gyvulius paimame iš kiemo;
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
• Atsiskaitome grynais arba pavedimais.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištiesus metus!
Garantija, aptarnavimas. www.Melkerita.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

Nuomojame savivartį su kranu (fiskaru), bobkatą.
Stumdome, lyginame gruntą, gręžiame pamatų ir tvorų skyles. Iškrauname, pakrauname krovinius. Vežame žvyrą, skaldą, lauko akmenis, juodžemį.
Tel. (8-698) 19459.

ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS
EKOVATA (sausą, šlapia) TERMOPUTA, POLIURETANŲ
Tel. 8 689 68 528

Senoviniai būrimai
Norite sužinoti savo ir artimųjų ateitį, pakeisti likimą? Gal esate nuziūrėtas?
Patyręs ekstrasensas Druskininkuose. Registruotis tel. (8-608) 33221.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

Užsienio kompanija brangiausiomis kainomis **perka miškus su žeme arba išsikirtimui**, atsiskaito iš karto. Tel. (8-688) 88811.

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
Tel. 8 606 43131 **1m²-5lt**

Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis.
Atvežimas nemokamas.
Tel. (8-601) 46179.

Veisiesiuose **reikalingas automobilių serviso darbuotojas.**
Reikalavimas – darbo patirtis.
Tel. (8-656) 49922.

BRANGIAI SUPERKAME GINTARĄ (gabalus), PAPUOŠALUS (karolius, apyrankes, sages).
Tel.(8-623) 47249, (8-674) 39704.

BRANGIAI IR GREITAI PERKAM MIŠKĄ
ATSISKAITOM IŠ KARTO
TEL. 867734064

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išsikirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

Prekiaujame naujais ir naudotais dviračiais.
Detalės. Remontas. Nuoma. www.laisves9.lt
Tel. (8-682) 10953.

Mini ekskavatoriaus ir mini krautuvo nuoma.
Žemės kasimo, lyginimo darbai. Karkasinių namų statyba. Įvairių krovinių gabenimas.
Eglės ir pušies rąstų supirkimas.
Tel. (8-675) 55676.

PARDUODAMI NAUJI ŠALDYTUVAI IR ŠALDIKLIAI „Snaigė“
Naujas dizainas, antibakterinė sistema. Garantija – 2 m. Atvežame į namus nemokamai.
Tel. (8-656) 12550.

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.
Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą (pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga BETONUOJAME GRINDIS.
Tel. (8-685) 66346, (8-616) 81998.

Prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“
Prekiausime „Vilniaus paukštyno“ mėsiniais viščiukais COOB500, ROS308, 3-6 mėnesių vištaitėmis, 10 mėnesių dedeklėmis vištomis, kalakūčiukai ir lesalais.
TREČIADIENĮ, LIEPOS 2 D.: Leipalingyje – 12.35 val., Riceliiuose – 13.05 val., Snaigupėje – 13.15 val., Galiūnuose – 13.25 val., Druskininkuose (prie buv. „baltarusių“ turgaus) – 13.35 val., Neravuose – 14.05 val., Grūte – 14.20 val., ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 28 D., prie „baltarusių“ turgaus - 10.55 val. Tel. (8-612) 75682.

Brangiai perkame miškus ir su žeme - išsikirtimui.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. (8-686) 80372

SIENŲ ŠILTINIMAS Į ORO TARPUS
Tel. 8 615 56000

UAB „Leipalingio giria“
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

Brangiai perkame miškus.
Tel. (8-635) 77777.

Reikalingos tekstilės rūšiotojos nuolat dirbti. *Lankstus darbo grafikas.*
Tel. 57202.

Gerbūvio darbai:
trinkelių klojimas, aptvarų montavimas ir...
Tel. (8-656) 71220,
El. p. zemelda@zemelda.lt
www.zemelda.lt

Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.
Gaminami ir darbams - garantija.
Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.
www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.

SANTECHNIKOS DARBAI:
vandentiekio, kanalizacijos, šildymo montavimas ir remontas.
Pervežame krovinius iki 1,5 tonos.
Tel. (8-685) 27240.

Nekilnojamojo turto agentūra perka, parduoda namus, butus, sodus, žemės sklypus, sodybas.
Sutvarko visus nekilnojamojo turto dokumentus.
Tel. (8-612) 80898.

Brangiai perkame miškus
Už 1 ha mokame iki 50000 Lt.
Domina brandūs ir įvairios sudėties miškai.
Atsiskaitome iš karto. Rinkoje nuo 2001 metų.
Tel. (8-626) 26363

PIRKITE AB VILNIAUS PAUKŠTYNO VIŠČIUKUS! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, VIŠTAITĖS
Birželio 30 d., **PIRMADIENĮ**, prekiausime AB „Vilniaus paukštyno“ mėsiniais broileriniais viendieniais viščiukais. Prekiausime ančiukais, žąsiukais, dedeklėmis viščiukais ir jaunomis 3-5 mėnesių raibomis, juodomis, baltomis, rudomis vištaitėmis, lesalais: **Grūte** - 10 val., **Vičiūnuose** - 10.10 val., **Neravuose** - 10.20 val., **Druskininkuose** - 10.30 val., **Leipalingyje** - 11.20 val.
Tel. (8-612) 17831. *Vilkaviškio raj., Alvitas*

MIŠKŲ PROJEKTAI
brangiai perka **MIŠKUS** bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas
8-676-41155

ĮMONĖ UAB „AVA GROUP“ GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.
Tel. (8-698) 87336.

Perkame mišką su žeme, gali būti su areštu ar skolomis bei bendrasavininkais.
Tel. (8-682) 32791.

Miniekskavatoriaus ir ekskavatoriaus nuoma.
Polių gręžimas.
Krovinių iki 3,5 tonos gabenimas.
Tel. (8-630) 07975, (8-616) 50323.

Purvini, bet smagūs

Birželio 21 d. pavakarę prie Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro įvyko jau tradicine tapusi purvolimpiada, kurioje susirungė 5-ios vietinės komandos, sudarytos iš 4 dalyvių.

Stebėti komandinių estafečių purviniame kliūčių ruože, kur dalyviams reikėjo šuoliuoti per padangas, šokinėti per barjerus, pralįsti tuneliu, surinkti atitinkamą skirtingų spalvų kamuoliukų skaičių, tempti dideliame dubenyje komandos draugą, susibūrė pakankamai gausi žiūrovų minia, kuriai taipogi teko gydomojo purvo porslų. Pagrindinį 1000 Lt prizą laimėjo vaikinių „Gardino 38“ komanda, sparčiausiai įveikusi visas kliūtis. 2-ieji finiše – kariūnai iš „KASP 109-oji kuopa“, laimėję 500 Lt, 3-ieji – „Ž999-1“, kuriems atiteko 250 Lt prizas. Nepelnę vietų komandos „MC PJ Purviniai“ ir „Ž999“ buvo pagerbtos nemokamais kvietimais į „SNOW areną“ ir Vandens pramogų parką. Renginyje pasirodė „Druskininkai Runers“.

„Druskonio“ inf.



Pagrindinį 1000 Lt prizą laimėjo vaikinai iš Gardino gatvės



Visi purvolimpiados dalyviai buvo apdovanoti



Kariūnų komanda užėmė 2-ąją vietą ir laimėjo 500 Lt



Pramogų aikštė pakvipo žolynais



Visi, birželio 23-ąją susirinkę į Pramogų aikštę paminėti Joninių, galėjo pasišlakstyti tyru vandeniu, praeidami pro žolynais išpuoštus šventinius vartus



Joninių laužas Pramogų aikštėje



Šventės vedančioji subūrė Janinas ir Jonus



Kaimo kapela „Gojus“ iš Vieciūnų